



स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ८ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८२ साल संख्या १

भाग - १

कीर्तिपुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८२

प्रस्तावना:- कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कीर्तिपुर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

२. परिभाषा:-

- (क) 'सम्पत्ति कर' भन्नाले घर जग्गा कर र मालपोत करलाई बुझाउँदछ ।
- (ख) 'घर जग्गा कर' भन्नाले घर र सो घर रहेको कित्ता जग्गाको सम्युक्त मूल्यांकनबाट प्राप्त हुने करलाई बुझाउँदछ ।

- (ग) 'भूमि कर (मालपोत)' भन्नाले जग्गाको स्वामित्ववाट प्राप्त हुने करलाई वुझाउँदछ ।
- (घ) 'घर जग्गा बहाल कर' भन्नाले धनीले घर जग्गा बहालमा दिइ प्राप्त गरेको आम्दानीवाट प्राप्त भएको करलाई वुझाउँदछ ।
- (ङ) 'व्यवसाय कर' भन्नाले व्यवसाय दर्ता गरि प्राप्त हुने करलाई वुझाउँदछ ।
- (च) 'सवारी साधन कर' भन्नाले तोकीएको सवारी साधन दर्ता र सञ्चालनवाट प्राप्त हुने करलाई वुझाउँदछ ।
- (छ) 'विज्ञापन कर' भन्नाले बस्तु वा सेवाको प्रचार गरे वापत प्राप्त हुने करलाई वुझाउँदछ ।
- (ज) 'मनोरञ्जन कर' भन्नाले व्यवसायिक प्रयोजनका मनोरञ्जन स्थलवाट प्राप्त हुने करलाई वुझाउँदछ ।
- (झ) 'बहाल बिटौरी शुल्क' भन्नाले सार्वजनिक, पर्ति, ऐलानी जग्गा प्रयोग गर्न दिए वापत प्राप्त हुने शुल्कलाई वुझाउँदछ ।
- (ञ) 'पार्किङ्ग शुल्क' भन्नाले पार्किङ्ग स्थल प्रयोग गरे वापत प्राप्त हुने शुल्कलाई वुझाउँदछ ।
- (ट) 'सेवा शुल्क, दस्तुर' भन्नाले विभिन्न प्रकारका दर्ता, सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाह गरे वापत प्राप्त हुने शुल्कलाई वुझाउँदछ ।
- (ठ) 'पर्यटन शुल्क' भन्नाले पर्यटकहरू नगरपालिका भित्र वा तोकिएको पर्यटकिय क्षेत्रमा प्रवेश गरे वापत प्राप्त हुने शुल्कलाई वुझाउँदछ ।
- (ड) 'घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क' घर जग्गाको हक हस्तान्तरण गरे वापत प्राप्त हुने शुल्कलाई वुझाउँदछ ।
- (ढ) 'अन्य कर' भन्नाले यस ऐनमा व्यवस्था गरिएका कर बाहेकका अन्य सेवा शुल्क, कर दस्तुरलाई वुझाउँदछ ।
- (ण) 'प्रदेश' भन्नाले बागमति प्रदेशलाई वुझाउँदछ ।

३. सम्पत्ति कर:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर, टहरा तथा भवनहरू र सोले चर्चेको जग्गामा अनुसूची-१ बमोजिम आ.व. ०७५/०७६ देखि सम्पत्ति कर असुल उपर गरिएकोमा सोहि अनुसार निरन्तरता दिइने छ ।

(क) एकै व्यक्ति अथवा संघसंस्थाको नाममा यस नगरपालिका भित्र रहेका भवनहरूको मुल्यांकन गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।

(ख) नक्सा पास नगरी निर्माण भएका भवनको सम्पत्ति कर वुझाउन बिबरण पेश हुन आएमा प्राविधिक प्रतिवेदन वा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट खुलाई पठाएको सिफारिश बमोजिम नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरको तेब्बर नक्सापास दस्तुर लिई सम्पत्ति मुल्यांकन गरि कर लिइनेछ । यसरी कर लिएकोमा नक्सापास भएको मानिने छैन । नक्सा नियमित हुने बेलामा उक्त दस्तुर मिलान गरिनेछ ।

(ग) सम्पत्ति कर तिर्ने दायित्व सम्पत्ति धनीको हुनेछ, तर व्यवसायिक प्रयोजनको लागि भएमा करारनामामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(घ) सम्पत्ति कर तिर्दा कुनै कृषि प्रयोजन भईरहेको जग्गालाई घडेरी मुल्याङ्कन गरी सम्पत्ति कर असुली भएको अवस्थामा सो जग्गा भू-उपयोग ऐन, २०७६ तथा नियमावली अनुसार हुनेछ ।

४. भूमि कर (मालपोत):- नगरपालिका क्षेत्रभित्र घर निर्माण नभएको खाली जग्गाको अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । आ.व. ०७५/०७६ देखि सम्पत्ति करमा समावेश भएका/हुने जग्गाहरूको भूमिकर लाग्ने छैन ।

५. घर जग्गा बहाल कर:-

क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा निजि पोखरी र अन्य पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची -३ मा उल्लेख भए बमोजिम वा उक्त अनुसूचीको दररेट नघट्ने गरि घरधनीले

- स्वःघोषणा गरेकोमा सम्झौता पत्र अनुसारको बहाल रकममा १० प्रतिशत घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- ख) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि घर जग्गा बहाल कर एक आर्थिक वर्ष भित्र चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।
- ग) सम्पत्ति बहालमा लगाउन दुई पक्ष बीच सम्झौता गर्दा न्यूनतम एक वर्षको म्याद भएको हुनु पर्नेछ । मासिक बहाल रु.१०,०००/- भन्दा बढी भएमा सम्झौता पत्र अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने छ ।
- घ) घर बहाल कर सम्बन्धित प्रत्येक आ.व.को एकमुष्ट बहाल कर लाग्ने छ । वार्षिक रुपमा बुझाउन/बुझाउनु पर्ने छ ।
- ङ) घर बहाल कर प्रत्येक आ.व.को (व्यक्तिगतको हकमा) ६/६ महिनामा तिर्नु पर्ने छ ।
- च) संघ संस्था तथा कम्पनीको नाममा भएको भवनमा नै कम्पनी संचालनमा रहेको भएमा बहाल कर नलाग्ने तर घरधनी तथा कम्पनी वा संस्था फरक भएमा बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- छ) घरधनीसँग सम्झौता गरी बहालमा लिएको स्थानको बहाल कर घरधनी र दोश्रो पक्ष विच भएको सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम लाग्नेछ । दोश्रो पक्षले उक्त स्थान तेश्रो पक्षलाई बहालमा दिएमा उक्त दोश्रो पक्ष र तेश्रो पक्ष विचको सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिमको रकमको बहाल कर तेश्रो पक्षले बुझाउनु पर्नेछ ।
- ज) करदाताले नगरपालिका क्षेत्रभित्रको आफ्नो बहाल आयमा थपघट भएमा वा बहालमा नलागेको अवस्थामा ३५ दिन भित्र वडाको सिफारिस सहित कार्यालयमा सोको विवरण एवं जानकारी पेश गर्नुपर्नेछ । सो अवधिमा विवरण पेश हुन नआएमा कारण खुलाई वडाबाट सिफारिस गर्नुपर्नेछ ।
- झ) जग्गाको हकमा जग्गा बहाल लिदा अनिवार्य रुपमा व्यवसाय उल्लेख गरी मात्र बहाल कर असुली गरिने छ ।

ज) कुनै पनि संघ/संस्था वा व्यक्ति कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको प्रा.लि को हकमा व्यवसाय गरेको लागि व्यवसाय दर्ता गर्दा आफ्नै घर टहरा तथा आफै वा स्वयम् व्यवसाय भए पनि बहाल कर अनिवार्य रुपमा सम्झौता अनुसार वा न्यूनतम बाटोको आधारमा बहाल कर तिर्नुपर्ने छ ।

६.व्यवसाय कर:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची -४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(क) उद्योग, ग्रिल, फर्निचर व्यवसाय, वर्कशप, कवाडी व्यवसाय, पशुपन्छी पालन जस्ता मानव तथा वातावरणसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने व्यवसायहरूलाई सम्बन्धित वडाको रोहवरमा स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का गराई मात्र व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।

(ख) २०७३ साल भन्दा अगाडी अन्य सरकारी निकायमा दर्ता भई यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन भईरहेको व्यवसाय/संघ संस्था दर्ता नविकरण गर्दा आधार बर्ष आ.व.२०७३/०७४ लाई मानि कर निर्धारण गरिनेछ । आ.व. २०७३/०७४ भन्दा अगाडी सम्झौता भएकोमा सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम र सम्झौता नभएको हकमा बहाल करका लागि आधार बर्ष आ.व.२०७३/०७४ मानि कर निर्धारण गरिनेछ ।

(ग) अन्यथा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि यस आ.व. सम्ममा तिर्न बाँकी बक्यौतामा व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा चालु आ.व.मा निर्धारण गरिएको दररेट लागु गरिनेछ ।

(घ) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका व्यापार व्यवसायको पुँजी खुलाई वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा अनुसुचि-१३ बमोजिम दररेट लागु गरिनेछ ।

- (ङ) यस नगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गाहरुमा कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुले नगरपालिकाको स्वीकृत/अनुमति बिना घर तहरा अन्य निर्माण कार्य गर्न पाईने छैन । यदि कुनै संघ संस्थाहरुले आफ्नो संस्था संचालन गर्न (नेपाल सरकारको कानुनी तथा संस्थाको स्वीकृत बिधान अनुसार) आय आर्जनका लागी व्यापारीक प्रयोजनमा प्रयोग गरेमा अथवा बहाल संम्झौता गरी कसैलाई प्रयोग गर्न दिएमा बहाल कर तिर्दा र व्यवसाय दर्ता गर्दा बहाल कर तथा व्यवसाय करको दोब्बर दस्तुर लिई व्यवसाय दर्ता गरिने छ ।
- (च) यस नगर क्षेत्रमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद-७ दफा २७ को (१) बमोजिम कसैले पनि नगरपालिकाबाट नक्सापास नगराई भवन, घर, तहरा तथा अन्य निर्माण कार्य गर्नु हुदैन । यदि नक्सापास नभएको भवन, घर, तहरा तथा अन्य निर्माण कार्यमा व्यवसाय संचालन गरेको छ भने त्यस्तो व्यवसायको हकमा व्यवसाय दर्ता गर्दा बहाल संम्झौता पत्र अनुसार बहाल कर तथा व्यवसाय करको दोब्बर दस्तुर लिई व्यवसाय दर्ता गरिने छ ।
- (छ) व्यवसाय नविकरण गर्दा PAN(स्थायी लेखा नम्बर) मा दर्ता गरेको प्रमाण पत्र अनिवार्य पेश गर्न पर्ने छ । यदि PAN(स्थायी लेखा नम्बर) प्रमाणपत्र पेश नगरेमा नविकरण गर्न बाध्य हुने छैन र उक्त PAN दर्तामा र नगरपालिकाको व्यावसाय दर्ता प्रमाणपत्रमा कारोबार/उद्देश्यमा फरक भएमा सोही बमोजिम नविकरण गर्दा आर्थिक ऐन बमोजिमको प्रकृति/दररेट अनुसार नविकरण दस्तुर तिर्नु पर्नेछ ।
- (ज) यस नगरपालिकामा व्यवसाय बन्द/खारेज गरी PAN तथा नेपाल सरकार अन्तर्गत कुनै पनि संघ/संस्थामा बन्द/खारेज नगरी

सञ्चालन भएको अवस्थामा सोही व्यवसायको लागि पुनः कार्य गर्न र सिफारिस गर्न माग गरिएमा सम्पुर्ण आ.व.को बाकी रकम चुक्ता/नविकरण गराई चालु आ.व.को व्यवसाय दर्ता तथा बहाल करमा १००% जरिवाना गरिनेछ ।

(झ) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता गर्न मिल्ने जुन सुकै व्यवसाय दर्ता एवंम् नविकरण गर्दा अनिवार्य रुपमा सम्बन्धित वडाको सिफारिस बमोजिम हुनेछ ।

(ञ) कीर्तिपुर नगरपालिकाभित्रका खल, पुचः, उपभोक्ता समिति, क्लब, टोल विकास संस्था, परम्परागत गुठी जस्ता संस्थालाई दर्ता/नविकरण गर्दा सार्वजनिक भवनमा सञ्चालन गरेको प्रमाण पेश गरेमा बहाल कर छुट दिइने छ ।

(ट) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका स्थानीय दाफा: खल: र बाजा: खल: सम्बन्धित वडा सिफारिसमा स्थानीय प्रमाण पेश भएमा संस्था दर्ता/नविकरण दस्तुर निःशुल्क गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर:- सवारी साधनहरुको कर प्रदेश सरकारबाट संकलन गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड हुनेछ । साथै नगरपालिकाले असुल गर्ने सवारी साधन कर अनुसूचि - ५ बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।

८. विज्ञापन कर:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची - ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(क) संकलित कर प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड हुनेछ ।

(ख) पुर्व स्वीकृत विना अनाधिकृत रुपमा राखिएका विज्ञापन सामाग्री जफत गरि जरिवाना सहित कालो सुचिमा राखिनेछ ।

(ग) विज्ञापन कर बुझाउनु पर्ने अवधि भित्र विज्ञापन कर नबुझाउने करदाताहरुलाई बुझाउनु पर्ने कर रकममा प्रदेश

कानूनले तोके बमोजिम बार्षिक ब्याज लगाई त्यस्तो रकम असुल उपर गरिनेछ ।

(घ) व्यवसाय दर्ता भएकोमा आफ्नै व्यवसायको विज्ञापन वापत १(एक) थान/एउटा बोर्ड सम्मका लागि घटिमा ६ वर्गफिट र बढीमा ३० वर्ग फिटको विज्ञापन वापतको दस्तुर प्रति वर्गफिट रु ३०।- का दरले लिइनेछ । सो भन्दा बढि विज्ञापन बोर्ड राखेमा होडिङ्गबोर्डमा समावेश गरी प्रति वर्गफिट रु ८०।- का दरले लाग्नेछ ।

(ङ) नेपाल सरकार (केन्द्रिय, प्रदेश र स्थानीय) कानूनद्वारा निषेधित गरेको विज्ञापन गरेमा जुनसुकै वखत जफत गरी जरिवाना सहित कारवाही गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय तथा कार्यक्रमहरूको दररेट प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम अनुसूचि - ७ बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी संकलित कर प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड हुनेछ ।

क) मनोरञ्जन कर बुझाउनु पर्ने अवधि भित्र मनोरञ्जन कर नबुझाउने करदाताहरूलाई बुझाउनु पर्ने कर रकममा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम बार्षिक ब्याज लगाई त्यस्तो रकम असुल उपर गरिनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची-८ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ्ग शुल्क:- नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-९ बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर:- नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची -१० मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क:- नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची-११ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१४. ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, केवलकार र च्याप्टीङ्ग शुल्क:- नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, केवलकार र च्याप्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूची-१२ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१५. सहकारी सम्बन्धि सेवा शुल्क, कर दस्तुर तथा जरिवानाका लागि प्रस्तावित आय अनुसुचि-१४ बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट तथा जरिवाना:

क) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई तोकिएको बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर नगरपालिकासंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध भएका गैर नाफामुलक सेवा प्रदायक संगठित संस्थाहरूलाई नगर सभाको निर्णयानुसार छुट दिन सकिनेछ । साथै नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट कर छुट प्रमाणपत्र प्राप्त संस्थालाई समेत दिइनेछ ।

ख) महिला, अशक्त अपाङ्ग, दलित, सिमान्तकृत, यौनिक अल्पसंख्यकहरूद्वारा यस नगर क्षेत्रमा सञ्चालित पेशा व्यवसायहरू नविकरण गर्दा ३५% छुट दिने व्यवस्था मिलाइने छ । उक्त छुटको लागि चालु वर्षमा तिरेको कर दस्तुरमा मात्र छुट पाइने छ ।

- ग) चालु आ.व. को सम्पत्ती कर सोहि आ.व. को प्रथम त्रैमासिकमा चुक्ता गर्नेलाई १०%, दोस्रो त्रैमासिकमा चुक्ता गर्नेलाई ५% छुटको विशेष व्यवस्था गरिनेछ । तर चालु आ.व.मा सम्पत्ती कर भुक्तानी नगरेमा प्रत्येक आ.व.मा ५% का दरले बिलम्ब शुल्क लाग्ने छ ।
- घ) आफ्नो व्यवसायिक फर्मको साइन बोर्डमा स्थानीय भाषाको लिपि प्रयोग गरेमा सो बोर्डमा लाग्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशत कर छुट दिइनेछ ।
- ङ) २०७२ सालको विनाशकारी भुकम्पबाट पिडितहरूलाई नक्सापास दस्तुरमा ९० प्रतिशत छुट दिईने छ ।
- च) यस नगर क्षेत्र भित्र व्यवसाय संचालन गरि व्यवसाय कर बक्यौता असुलीमा बिगत बर्षहरूमा बन्द रहेका व्यवसायहरूको हकमा आ.व. २०७४/०७५ भन्दा अगाडीको बक्यौतामा ५० प्रतिशत छुट दिइदै आएको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।

१७.नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने:- कीर्तिपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरू बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

१८.दण्ड जरिवाना:-

- क) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले फोहोर फाल्ने उद्देश्यले प्रयोग भएको सवारी साधन नियन्त्रणमा लिएमा यस नगरपालिकाको फोहोर मैला सम्बन्धी कार्यविधिमा उल्लेख भएको दररेट अनुसार जरिवाना असुल उपर गरिनेछ ।
- ख) यस ऐनमा तोकिएको विषयमा बाहेक अन्य विषयमा लाग्ने दण्ड, जरिवाना छुट हुने छैन ।
- ग) सहकारी सम्बन्धी जरिवाना अनुसुचि - १४ मा तोकिए वमोजिम हुनेछ ।

घ) कीर्तिपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक, फुटपाथ, पाटीपौवा, पेटी, घर तहरामा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार व्यवसाय गर्ने, फोहरमैला तथा निमार्ण सामाग्रीबाट उत्सर्जित फोहोर एवं प्रचलित कानुन विपरीतका कार्य गरेमा त्यस्तो सामान जफत गर्ने वा लिलामी गरिने छ । साथै उक्त कार्यमा बाधा अड्चन तथा पटक पटक सचेत गर्दा पनि अटेर गरेमा दण्डजरिवाना वापत न्युनतम रु.५००।-(अक्षरूपी पाँच सय) देखी अधिकतम रु.२५०००।-(अक्षरूपी पच्चीस हजार) सम्म दण्ड जरिवाना गर्न सकिने छ ।

ङ) निजी स्वामित्वमा रहेको जग्गामा नगरपालिकाको नियमानुसार निर्माण स्वीकृति लिइ साध संधियारलाई असर नपर्ने गरी संरचनाको जग खन्ने बाहेक अन्य प्रयोजनमा नगरपालिकाको पूर्व अनुमति विना डोजर लगायतका हेभी इक्विपमेन्ट प्रयोग गरेको पाइएमा दण्डजरिवाना वापत न्युनतम रु.५०००।-(अक्षरूपी पाँच हजार) देखी अधिकतम रु.१,००,०००।-(अक्षरूपी एक लाख) सम्म दण्ड जरिवाना गर्न सकिने छ ।

१९. कर फिर्ता/समायोजन सम्बन्धी व्यवस्था:- करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउँदा तिनु पर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेमा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्ने छ । सोको व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ । कुनै करदाताले एक शिर्षकमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम अर्को शिर्षकमा जम्मा हुन गएकोमा सोको व्यहोरा मनासिव देखिएमा सम्बन्धित चालु आ.व. भित्र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले कर समायोजन गर्न स्वीकृत दिन सक्नेछ ।

२०. प्रचलित कानून बमोजिम यस नगरपालिका भित्रमा भवनका लागि जग्गा प्लटिङ्ग गर्नु पूर्व यस न.पा.को स्वीकृति लिनु पर्नेछ । त्यसरी स्वीकृतीका लागि आवेदन गर्दा प्रचलित मापदण्ड अनुसारको व्यवस्था उल्लेख गरी

परियोजना प्रस्ताव पेश गर्नु पर्नेछ । साथै उक्त परियोजना स्वीकृत गर्दा प्रति आना रु ५००० । का दरले सेवा शुल्क लगाईनेछ ।

२१. बाधा अड्काउ फुकाउ:- कर, राजश्व, घरभाडा छुट/जरिवाना माफी तथा कर लिने क्रममा कुनै बाधा अड्चन उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाबाट फुकाउन सकिनेछ ।

२२. सेवा प्रवाहमा कर चुक्ता (सिफारिस)

नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु बाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाह तथा सिफारिसका लागी अनिवार्य रुपमा सम्पत्तिकर तथा बहालकर र फोहोर मैला शुल्क चुक्ताको प्रमाण पत्र पेश गर्नु पर्ने छ । तर नागरिकता, पञ्जिकरण जस्ता मौलिक हक अन्तर्गतका सेवाहरु तथा स्वास्थ्य उपचार, छात्रवृत्ति र विपद सम्बन्धि सिफारिस गर्दा उक्त करहरु चुक्ताको प्रमाणपत्र (असुली) अनिवार्य हुने छैन ।

२३. यस नगरपालिकाबाट संचालित विभिन्न सवारी साधनहरु रोलर, ट्रीपर, डोजर, एम्बुलेन्स, शबवाहन, अन्य गाडीहरुको अनुसुची - १५ बमोजिम दस्तुर तथा सेवा शुल्क लगाइने छ ।

२४. चालु आ.व. २०७८।०७९ को यथार्थ आय अनुमान र आगामी आ.व. २०८२।०८१ को लागि प्रस्तावित आय अनुसुची - १६ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि - १
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ती कर						
सि.नं	मूल्याङ्कन रकम				सम्पत्ति कर	कैफियत
१	१	देखि	५ लाख	सम्म	१००।००	
२	५ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	१५०।००	
३	६ लाख १	देखि	७ लाख ५० हजार	सम्म	२००।००	
४	७ लाख ५० हजार १	देखि	१० लाख	सम्म	३००।००	
५	१० लाख १	देखि	१२ लाख ५० हजार	सम्म	३५०।००	
६	१२ लाख ५० हजार १	देखि	१५ लाख	सम्म	४००।००	
७	१५ लाख १	देखि	१७ लाख ५० हजार	सम्म	४५०।००	
८	१७ लाख ५० हजार १	देखि	२० लाख	सम्म	५००।००	
९	२० लाख १	देखि	२२ लाख ५० हजार	सम्म	५५०।००	
१०	२२ लाख ५० हजार १	देखि	२५ लाख	सम्म	६००।००	
११	२५ लाख १	देखि	२७ लाख ५० हजार	सम्म	६५०।००	
१२	२७ लाख ५० हजार १	देखि	३० लाख	सम्म	७००।००	
१३	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	९००।००	
१४	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	१,३००।००	
१५	४० लाख १	देखि	४५ लाख	सम्म	१,८००।००	
१६	४५ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	२,२००।००	
१७	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	३,७००।००	

सम्पत्ती कर					
सि.नं	मूल्याङ्कन रकम			सम्पत्ति कर	कैफियत
१८	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५,२००।००
१९	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	६,७००।००
२०	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८,२००।००
२१	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००।००
२२	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१४,०००।००
२३	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१८,०००।००
२४	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	२२,०००।००
२५	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	२६,०००।००
२६	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	३०,०००।००
२७	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	४५,०००।००
२८	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	५५,०००।००
२९	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	६५,०००।००
३०	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	७५,०००।००
३१	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	८५,०००।००
३२	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	९०,०००।००
३३	५ करोड १	देखि	माथिको मूल्याङ्कनमा		रु. २।०० प्रति हजारमा

कीर्तिपुर नगरपालिका अन्तर्गतको निम्न सडकको दाय्या बाँयाको दररेट

कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. १, २ र १०		
सि.नं	विवरण	प्रति आना रु.
१)	सिता पेट्रोल पम्प ट्याङ्गला चोक, कीर्तिपुर स्विमिड पुल हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ सम्म बाटो	९,००,०००।-
२)	खसिबजार ,रमिते डाँडा चाँदनी चोक हुँदै सिता पेट्रोल पम्प कीर्तिपुर चक्रपथ छुने बाटो	९,००,०००।-
३)	खसिबजार ,बल्खु पल देखि अमृतनगर ,ग्रीन उड भिल्ला, अजिमाख्य: हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ छुने बाटो	९,००,०००।-
४)	कलंकी मितेरीपुल, मैत्रीनगर,नेपालभाषा एकेडेमी हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ छुने बाटो	९,००,०००।-
५)	अजिमाख्य: देखि ट्याङ्गला चोक सम्मको बाटो	९,००,०००।-
६)	मिलनचोक देखि सिता पेट्रोल पम्प, खसिबजार देखि नापी कार्यालय सम्म, अमृतनगर देखि मैत्रीनगर सम्म, स्वर्गद्वारी देखि नेपालभाषा मार्ग, हेल्थपोष्ट देखि ट्याङ्गला चोकसम्म	९,००,०००।-
७)	कलंकी चक्रपथको बल्खुपुलदेखि बल्खु खोला कोरिडोर	९,००,०००।-
८)	पुर्व त्रि.वि. कम्पाउण्डवाल, पश्चिम बल्खुखोला उत्तर काठमाण्डौ चक्रपथ एवं बल्खु खोला तथा दक्षिण कीर्तिपुर चक्रपथ यती चार किल्ला भित्र पर्ने वडा नं. १, २ र १० को जग्गा	
	क) पक्की सडक	८२५,०००।-
	ख) कच्ची सडक	६,६५,०००।-
	ग) गोरेटो बाटो	४,००,०००।-
	घ) बाटो नभएको	१,६५,०००।-

कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. १,२,३,९ र १० कीर्तिपुर चक्रपथ तथा त्यस भित्रको क्षेत्र		
१)	कीर्तिपुर चक्रपथ सडकको ९ नं. वडा कार्यालय, तगःवपी, पाँगा दोबाटो, लोकतान्त्रिक चोक हुँदै बर्खाहिति, नगरपालिकाको भवन निर्माण स्थल सम्म तथा लोकतान्त्रिक चोक देखि कीर्तिपुर गेट सम्म	१९,२०,०००।-
२)	कीर्तिपुर चक्रपथ सडक तगःवपी देखि सागल पाटी ,देवढोका हुँदै बर्खाहिति, नगरपालिकाको भवन निर्माण स्थल सम्म	८,८०,०००।-
३)	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. ३ र ९ चक्रपथ भित्र	
क)	पक्की सडक	७,२०,०००।-
ख)	कच्ची सडक	६,००,०००।-
ग)	गोरियो बाटो	३,३५,०००।-
घ)	बाटो नभएको	१,३५,०००।-
कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. ३,४,५,६,७, ८, र ९		
१)	पाँगा चोक हनुमान घाट सम्म	१५,००,०००।-
२)	हनुमान घाट देखि पाँगा ढोकासी, सालीक, विष्णुदेवी चोक हुँदै चोभार गेट सम्म	८,००,०००।-
३)	पाँगा दोबाटो देखि भाजंगल , चिखु सम्म (मसानघाट) नगाँउ दोबाटो कीर्तिपुर बहुउद्देश्यीय सहकारी, ९ नं. वडा कार्यालय सम्मको	११,२०,०००।-
४)	भाजंगल, चिखु सम्म (मसानघाट) भाजंगल पुरानो बस्ती प्रवेश बिन्दु (पानी ट्याङ्की) सम्मको	७,२०,०००।-
५)	कीर्तिपुर प्रथम जग्गा एकिकरण आयोजना भित्रको बाटो	८,५०,०००।-
६)	पाँगा वडा नं. ९ सुन्दर बजार, कृष्ण सिने भिजन, पाँगा खाःपुखु, चिखु नगाँउ दोबाटो, खाःपुखु हुँदै बालकुमारी मन्दिर (भत्केपाटी जाने मुलबाटो)सम्म पाँगा वडा नं. ९ सुन्दर बजार , कृष्ण सिने भिजन ,पाँगा खाःपुखु हुँदै भत्केपाटी जाने	६,६५,०००।-

	मुलबाटो सम्म ,पाँगा वडा नं. ९ सुन्दर बजार देखि बसुन्धरा मन्दिर सम्म	
७)	भाजंगल चोक (मर्जिमानको पसल) देखि दहन ,जनसेवा ईचुगाँउ हुँदै टौदह राराहिल सडक सम्मको बाटो	६,००,०००।-
८)	पाँगा दहनदेखि माथिल्लो चारघरे सम्मको पक्की सडक	६,००,०००।-
९)	राराहिल, जाखा: हुँदै ६ नं.वडा सिमाना लनगोल सम्म	६,००,०००।-
१०)	नगाउँ दोबाटो देखिराराहिल चोक सम्म भत्केपाटफ, सिताराम गोकुल मिल्क्स जाने र चम्पादेवी जाने दोबाटो साइराम चोक) सम्म	११,२०,०००।-
११)	राराहिल चोकदेखि भत्केपाटी चोकसम्म	१०,१०,०००।-
१२)	३ नं.वडा कार्यालय देखी राराहिल सम्मको ढल्पा बाटो	१०,१०,०००।-
१३)	सिताराम गोकुल मिल्क्स र चम्पादेवी जाने दोबाटोदेखि पुष्पलाल प्रतिष्ठान सम्म	६,००,०००।-
१४)	मानेडाडा दोबाटो देखि खतिवडा चौर ,पुष्पलाल प्रतिष्ठान जाने दोबाटो सम्म -(ज्वालादेवी मार्ग)	६,००,०००।-
१५)	साझापसल देखि मन्छेनारायण मन्दिर जाने बाटो	६,००,०००।-
१६)	सिताराम गोकुल मिल्क्स र चम्पादेवी जाने दोबाटोदेखि चम्पादेवी पाउ सम्म	६,००,०००।-
१७)	विश्व राष्ट्र मा.वि.देखि सल्यानस्थान हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ सागल सम्म (सल्यानथान चक्रपथ)	६,००,०००।-
१८)	त्रि.वि. गेट, यस नगरपालिका र काठमाडौं महानगरपालिका सिमाना,चोभार गेट हुँदै हिमाल सिमेन्ट चोकको कलभर्ट (दक्षीणकाली मार्ग) सम्म	८,५०,०००।-
१९)	हिमाल सिमेन्ट चोकको कलभर्ट, हिमाल सिमेन्ट चोक, टौदह हुँदै खहरे खोला सम्मको ईश्वरी मार्ग (दक्षीणकाली मार्ग) सम्म	६,००,०००।-
२०)	टौदह, चुईगाउँ हुँदै लनगोल, ६ नं. वडाको सिमाना सम्म	६,००,०००।-

२१)	थापागाउ दोबाटो, आचार्य टोल, भुतखेल हुँदै ईश्वरी मार्ग (दक्षीणकाली मार्ग) सम्म	६,००,०००।-
२२)	हिमाल सिमेन्ट चोक, चोभारदेखि जलविनायक हुँदै सैवु जोड्ने बागमती पुलसम्मको बाटो	८,००,०००।-
२३)	गाम्चा पँधेरो देखि तल्लो सल्यानस्थान हुँदै विष्णुदेवी सम्म जाने बाटो	५,३५,०००।-
२४)	गाम्चा चौर देखि झुलपोखरी हुँदै ओदानेसम्म	६,१५,०००।-
२५)	चम्पादेवी पाँउ देखि दुधपोखरी चोक हुँदै सिम सम्म	६,००,०००।-
२६)	राराहिल माथि गाम्चा जाने बाटो कालिकास्थान मन्दिरसम्म पुग्ने बाटो	६,००,०००।-
२७)	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं ४,५,६,७ र ८ भित्र पर्ने बाटो स्पष्ट नभएको जग्गा (वडा नं १, २, ३,९, र १० को हकमा कीर्तिपुर चक्रपथ भित्र पर्ने क्षेत्र बाहेकको जग्गा)	
क)	पक्की सडक	६,००,०००।-
ख)	कच्ची सडक	४,००,०००।-
ग)	गोरेटो बाटो	३,००,०००।-
घ)	बाटो नभएको	१२०,०००।-

नोट: माथि उल्लेखित दररेट र मालपोत कार्यालय कलंकी काठमाडौँबाट आ.व. ०८२/०८३ का लागि निर्धारित न्यूनतम मूल्यांकन दर फरक पर्न गएमा मालपोत कार्यालयको दररेटलाई मानिनेछ ।

आ.व. २०८२/०८३ को संरचनाको मूल्याङ्कन विवरण ।

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	दर	कैफियत
घर जग्गा कर			
१	भित्र काँचो बाहिर पाको डूटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता, झिंगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर ।	रु ४५० प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक ३ प्रतिशत टुटफुट हासकट्टि (२५ वर्षसम्म)	
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि वा आर.वि.सि) गरिएको वा जस्ता, टायल, झिंगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर ।	रु ५२५ प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक २ प्रतिशत टुटफुट हासकट्टि (३० वर्षसम्म)	
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट जोडाईमा प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि. वा आर.वि.सि. गरिएको घर	रु ८०० प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक १ प्रतिशत टुटफुट	
४	आर सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चरमा बनेको घर ।	रु १०१५ प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक ०.७५ प्रतिशत टुटफुट हासकट्टि	
५	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्कलेटर जडान भएको घर ।	रु १८०० प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक ०.७५ प्रतिशत टुटफुट हासकट्टि	
६	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिडिट्रस, फाइबर वा यस्तै संरचना ।	रु १५०० प्रतिवर्ग फिटका दरले वार्षिक ०.७५ प्रतिशत टुटफुट हासकट्टि	

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	दर	कैफियत
नोट:			
(क) घर जग्गा कर/सम्पत्ति कर लाग्ने क्षेत्रहरुको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि आ.व. २०८२/०८३ को मालपोत कार्यालयले तोकेको न्यूनतम मूल्याङ्कनको दरलाई आधार मानिने छ ।			
(ख) घर जग्गा कर/सम्पत्ति कर लगाउदा घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई बाँकि जग्गा र घर नभएका अन्य जग्गामा मालपोत लगाईने छ ।			
(ग) घर जग्गा कर/सम्पत्ति कर तिर्दा घरले चर्चेको जग्गा भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा सम्म सम्झनु पर्छ ।			
(घ) मालपोत तथा भुमिकर प्रयोजनका लागि कर चुक्ता गरिने जग्गा कृषि प्रयोजनार्थ भएको हुनु पर्ने छ अन्यथा सम्पत्ती कर लगाईनेछ । यसरी कृषि प्रयोजनमा प्रयोग भईरहेको जग्गा आवासिय गर्न चाहेको खण्डमा आवासिय गर्नुपर्ने क्षेत्रफलको सम्पत्ति कर लिईनेछ ।			

अनुसूचि-२

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

यस नगर क्षेत्रका जग्गाहरुको प्रति रोपनी रु.१५०।- (रु.एक सय पचास मात्र) (प्रति वर्ष) का दरले मालपोत शुल्क लगाउने । साथै सम्पत्ति करका हकमा आ.व. २०७४/०७५ सम्मको बक्यौता असुल गरिने ।

अनुसूचि - ३

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	दर	कैफियत
१	बहाल कर	बहाल रकमको १० (दश) प्रतिशत	

कीर्तिपुर नगरपालिका अन्तर्गतको घर बहाल कर मुल्यांकनका लागि लागु हुने क्षेत्रगत न्युनतम दररेट

सि.नं	विवरण	प्रति महिना रु.
कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. १, २ र १०		
ब्यवसायमा सम्पुर्ण तल्ला (पसल कबल, सटर, कोठा को हकमा)		
१)	सिता पेट्रोल पम्प ट्याङ्गला चोक, कीर्तिपुर स्विमिड पुल हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ छुने घर जग्गा	३,०००।-
२)	खसिबजार, रमिते डाँडा चाँदनी चोक हुँदै सिता पेट्रोल पम्प कीर्तिपुर चक्रपथ छुने घर जग्गा	३,०००।-
३)	खसिबजार, बल्खु पुल देखि अमृतनगर, ग्रीन उड भिल्ला, अजिमाख्य: हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ छुने घर जग्गा	३,०००।-
४)	कलकी मितेरीपुल, मैत्रीनगर, नेपालभाषा एकेडेमी हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ छुने घर जग्गा	३,०००।-
५)	अजिमाख्य: देखि ट्याङ्गला चोक सम्मको घर जग्गा	३,०००।-
६)	मिलनचोक देखि सिता पेट्रोल पम्प, खसिबजार देखि नापी कार्यालय सम्म, अमृतनगर देखि मैत्रीनगर सम्म, स्वर्गद्वारी देखि नेपालभाषा मार्ग, हेल्थपोष्ट देखि ट्याङ्गला चोक, सम्म	३,०००।-
७)	पूर्व त्रि.वि.कम्पाउण्डवाल, पश्चिम बल्खु खोला उत्तर काठमाण्डौ चक्रपथ एवं बल्खु खोला तथा दक्षिण कीर्तिपुर चक्रपथ यति चार किल्ला भित्र पर्ने वडा नं. १, २, १० को जग्गा	
क)	सहायक पक्की र कच्ची सडक	३,०००।-
ख)	गोरेटो बाटा	२,०००।-
८)	माथि उल्लेखित सि.नं. १ देखि ७ सम्म को घर जग्गामा पहिलो तल्ला (माथिल्लो तल्ला) को बहाल कर	३,०००।-
कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. १, २, ३, ९ र १० कीर्तिपुर चक्रपथ तथा त्यस भित्रको क्षेत्र		

सि.नं	विवरण	प्रति महिना रु.
ब्यवसायमा सम्पुर्ण तल्ला (पसल कवल, सटर, कोठा को हकमा)		
९)	कीर्तिपुर चक्रपथ सडकको लोकतान्त्रिक चोक हुँदै ,कीर्ति बिहार सोह्रखुट्टे पाटि र ढोकासी (पोडे टोल) जाने बाटो सम्मको घर जग्गा	३,०००।-
१०)	कीर्तिपुर चक्रपथ सडकको कीर्ति बिहार सोह्रखुट्टे पाटि र ढोकासी (पोडे टोल) जाने बाटो हुँदै , पाँगा दोबाटा, तगःवपी , ९ नं. वडा कार्यालय, पिपलबोट बर्खाहिति सम्मको घर जग्गा	५,०००।-
११)	कीर्तिपुर चक्रपथ सडकको , ९ नं. वडा कार्यालय, पिपलबोट बर्खाहिति हुँदै खासी बजार, पुलिस चौकी, ३ नं. वडा कार्यालय, सः सः रेष्टुरेण्ट, देवढोका नगरपालिका कार्यालय, बिष्णुदेवी अस्पताल, मंगल मा.बि., नयाँ नगरपालिका कार्यालय सम्मको घर जग्गा	३,०००।-
१२)	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. १, २, ३ , ९ र १० चक्रपथ भित्र	
क)	सहायक पक्की रकच्ची सडक	३,०००।-
ख)	गोरेटो बाटो	२,०००।-
१३)	माथि उल्लेखित सि.नं.९ देखि १२ सम्म को घर जग्गामा पहिलो तल्ला (माथिल्लो तल्ला) को बहाल कर	३,०००।-
कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. ३, ४, ५, ७, ब्यवसायमा सम्पुर्ण तल्ला (पसल कवल, सटर, कोठा को हकमा)		
१४)	पाँगा चोक हनुमान घाट सम्म	३,०००।-
१५)	हनुमान घाट देखि पाँगा ढोकासी, सालीक ,बिष्णुदेवी चोक हुँदै चोभार गेट सम्म	३,०००।-
१६)	पाँगा दोबाटो देखि भाजंगल , चिखु सम्म (मसानघाट) सम्मको	३,०००।-

सि.नं	विवरण	प्रति महिना रु.
१७)	भाजंगल, चिखु सम्म (मसानघाट) भाजंगल पुरानो बस्ती प्रवेश बिन्दु (पानी ट्याडकी) सम्मको	३,०००।-
१८)	कीर्तिपुर प्रथम जग्गा एकिकरण आयोजना भित्रको घर जग्गा	३,०००।-
१९)	पाँगा वडा नं ८ सुन्दर बजार, कृष्ण सिने	३,०००।-
२०)	भाजंगल चोक (मर्जिमानको पसल) देखि दहन ,जनसेवा ईचुगाँउ हुँदै टौदह राराहिल सडक सम्मको	३,०००।-
२१)	पाँगा दहन देखि माथिल्लो चारघरे सम्मको पक्की सडकमा बनेको घर जग्गा	३,०००।-
२२)	राराहिल, जाखा: हुँदै ६नं.वडा सिमाना लनगोल सम्म	३,०००।-
२३)	नगाउ दोबाटो देखि राराहिल चोक , भत्केपाटीको मुलबाटो सम्म	३,०००।-
२४)	भत्केपाटीको मुलबाटो हुँदै सिताराम गोकुल मिल्क्स जाने र चम्पादेवी जाने दोबाटो साइराम चोक) सम्म	३,०००।-
२५)	३ नं.वडा कार्यालय देखि राराहिल सम्मको ढल्पा बाटो	३,०००।-
२६)	सिताराम गोकुल मिल्क्स र चम्पादेवी जाने दोबाटोदेखि पुष्पलाल प्रतिष्ठान सम्म	३,०००।-
२७)	मानेडाडा दोबाटो देखिज्वालादेवी मार्ग ,पुष्पलाल प्रतिष्ठान जाने दोबाटो सम्म -(ज्वालादेवी मार्ग)	३,०००।-
२८)	साझापसल देखि मच्छैनारायण मन्दिर जाने बाटो	३,०००।-
२९)	सिताराम गोकुल मिल्क्स र चम्पादेवी जाने दोबाटोदेखि चम्पादेवी पाउ सम्म	३,०००।-
३०)	विश्व राष्ट्र मा.वि.देखि सल्यानस्थान हुँदै कीर्तिपुर चक्रपथ सागल सम्म(सल्यानथान चक्रपथ)	३,०००।-
३१)	त्रि.वि. गेट, यस नगरपालिका र काठमाडौं महानगरपालिका सिमाना,चोभार गेट हुँदै हिमाल सिमेन्ट चोकको कलभर्ट (दक्षीणकाली मार्ग)सम्म	३,०००।-

सि.नं	विवरण	प्रति महिना रु.
३२)	हिमाल सिमेन्ट चोकको कलभर्ट, हिमाल सिमेन्ट चोक, टौदह हुँदै खहरे खोला सम्मको ईश्वरी मार्ग (दक्षीणकाली मार्ग) सम्म	३,०००।-
३३)	टौदह, चुईगाउँ हुँदै लनगोल, ५ नं. वडाको सिमाना सम्म	३,०००।-
३४)	थापागाउँ दोबाटो, आचार्य टोल, भुतखेल हुँदै ईश्वरी मार्ग (दक्षीणकाली मार्ग) सम्म	३,०००।-
३५)	हिमाल सिमेन्ट चोक, चोभारदेखि जलविनायक हुँदै सैवु जोड्ने बागमती पुलसम्मको बाटो	३,०००।-
३६)	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं ३, ४, ५, ७, ८, ९ भित्र पर्ने बाटो स्पष्ट नभएको जग्गा (वडा नं ३, ९ को हकमा कीर्तिपुर चक्रपथ भित्र पर्ने क्षेत्र बाहेक)	
	क) सहायक पक्की रकच्ची सडक	३,०००।-
	ख) गोरेटो बा गोरेटो बाटो	२,०००।-

नोट:- ब्यक्तिगत बहाल गरेको हकमा कम्तिमा रु.२०००।- तथा संम्झौता पत्र अनुसारको बहाल कर दस्तुर लाग्ने छ।

अनुसूचि - ४

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
क) विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१	चिकित्सक, इन्जिनियर, इन्टेरियर डिजाईन, कानून व्यवसायी, लेखा परीक्षक, दन्त चिकित्सक, अनुसन्धानकर्ता, प्रोग्रामर, बीमा एजेन्ट, सर्भेयर, अनुवादक, पशु चिकित्सक, शेयर दलाल, सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी, कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रा.लि., भु-सेवा प्रदान तथा परामर्श सेवा विशेषज्ञलाई वार्षिक एकमुष्ट सम्बन्धित विषयको लाइसेन्स पेश गर्नु पर्ने छ।	क रु४००० ख रु.२,५००।-
२	कविराज, ओभरसियर, सब ओभरसियर तथा माथि उल्लेख भएदेखि बाहेकका विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवाहरूलाई वार्षिक एकमुष्ट ।	रु.१,५००।-
३	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायलाई निम्नानुसार वार्षिक एकमुष्ट	
क)	“क” वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई	रु.१२,०००।-
ख)	“ख” वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई	रु.१०,०००।-
ग)	“ग” वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई	रु.७,५००।-
घ)	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई	रु.५,०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
ड)	व्यवसायको नामसारी, ठाउँसारी, व्यक्ति बा पकृति परिवर्तन दस्तुर	२५%
च)	व्यवसायको प्रतिलिपीको निवेदन दस्तुर	रु.१०१-
छ)	व्यवसायको प्रमाण पत्रको दर्ता शुल्क	रु.५००१-
ज)	फा रहित(गैर नाफामुलक) संघ /संस्था,क्लब,उपभोक्ता, दर्ता प्रमाण पत्रको दर्ता शुल्क	रु.१०००१-
झ)	संघ,संस्था,व्यक्ति र व्यवसायहरुको सुचिकृत बापत	रु.५००१-
४	घा वर्गको निर्माण ईजाजत पत्र	रु.१५,०००१-
५	घा वर्गको निर्माण ईजाजत नविकरण वार्षिक	रु.२५००१-
ढुङ्गा, बालुवा, इटा र डिपो जस्ता निर्माण सामग्री बिक्री, वितरण		
६	निजी जग्गामा डिपो संचालन गर्न ईजाजतपत्रका लागि	रु.५०,०००१
७	ईजाजत पत्र नविकरण	रु.२५,०००१
८	प्रतिलिपि दस्तुर	रु.५०००१
ख) दैनिक उपभोग्य बस्तु तथा खाद्य पदार्थ		
१	रक्सी (मदिरा जन्य पदार्थ) चुरोट (सुर्ति जन्य पदार्थ)(मदिरा र सुर्ति जन्य पदार्थको हकमा नियमन तथा नियन्त्रण निर्देशिका अनुसार हुने) वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.४,०००१-
		खुद्रा रु.१,५००१-
२	ज्वेलरी(सुनचाँदि पसल), भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.४,०००१-
		खुद्रा रु.१,५००१-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
३	स्थानीय स्तरका होटेल, रेष्टुरा, भोजनालय, मिठाई पसल, अनलाइन रेष्टुरेण्ट, दुध डेरी आदिलाई वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
४	चिया पसल तथा तरकारी एवं फलफूल पसललाई वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.४०००।- खुद्रा रु.१०००।-
५	बेकरी व्यवसाय वार्षिक एकमुस्त	रु.१०००।-
६	बेकरी उत्पादन ब्यवसाय तथा तालिम भएमा वार्षिक एकमुस्त	रु.२०००।-
७	धुप, सलाई, तत्सम्बन्धि, आइसक्रिम, कुल्फी, जुस आदि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.३,०००।- खुद्रा रु.१,०००।-
८	पशु बधशाला वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
९	मासु बिक्रेता तथा दुध डेरी वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.२५००।- खुद्रा रु.१५००।-
१०	फूल तथा तरकारीका बिउ एवं विरुवा, नर्सरी ड्राईफुड र अन्य प्याकेजिङ्ग (तरकारी तथा फलफूल व्यवस्थापन थोक) (वन सम्बन्धी कार्य थोकमा पर्ने) बिक्रेता वार्षिक एकमुष्ट ।	थोक रु.२०००।- खुद्रा रु.१०००।-
११	दैनिक उपभोग्य खाद्य पदार्थ (किराना पसल) तथा लत्ता कपडा, चिया प्याकेजिड ,अण्डा बिक्रि, पुजा सामाग्री, मसला खरिद बिक्री व्यवसाय आदि ।	थोक रु.३०००।- खुद्रा रु.१,०००।-
१२	मिनीमार्केट/सुपर मार्केट/डिपार्टमेण्टल स्टोर	रु.५०००।-
१३	प्लाष्टिक सामान, स्टोभ, भाँडाकुँडा, कीचेन वेयर सामान बिक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.३०००।- खुद्रा रु.१०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१४	जुत्ता, घडी, चश्मा, फेन्सी सामान, रेडिमेड, गीफ्ट सामान, कस्मेटिक, जिप्पर, टाँक तथा अन्य दैनिक सामान (काठबाट बनेका साना तिना सामान) विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.१५००।-
		खुद्रा रु.१०००।-
१५	खेलौना उपहार सामान विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
१६	सिरक, डस्ना मर्मत तथा बनाउने वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
१७	नाङ्गलो, कुचो, डोको, च्वाफी/खरेटो, थुन्चे माटाका भाडाकुडा आदि खुद्रा विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
१८	व्यूटिपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई पसल, टाटु स्टुडियो, सैलुङ्ग, (कपाल काट्ने) आदि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.२०००।-
		खुद्रा रु.१०००।-
१९	व्यूटिपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, बुटिक, सिलाई पसल, टाटु स्टुडियो, सैलुङ्ग, (कपाल काट्ने) तथा बिबिध सिपमुलक ट्रेनिंग सेन्टर/तालिम, भिडियो स्टुडियो आदि वार्षिक एकमुष्ट	रु.२०००।-
२०	मसला कुटानी पिसानी वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
२१	खाद्यान्न कुटानी पिसानी, तेल मिल समेत वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
२२	ग्याँस डिपो खुद्रा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
२३	मट्टितेल खुद्रा व्यापार वार्षिक	रु.१,०००।-
२४	सरसफाई कार्य गर्ने सामान खरिद बिक्रि (जस्तै- हपीक, फिनेल, सरफ, साबुन, स्याम्पु आदि) (उत्पादनको हकमा थोकमा) वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.३,०००।-
		खुद्रा रु.१,०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
२५	घरेलु अचार ,जाम आदि खाद्यान्न बस्तु उत्पादन वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
२६	चतपत व्यवसाय विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
ग) संचार सेवा		
१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
२	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स सेवा,संचार सम्बन्धि कार्यहरु र वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
३	मोबाइल फोन, आइ.एस.डी, इमेल, ईन्टरनेट, पेजीङ्ग सेवा, कम्प्युटर, विक्री तथा मर्मत, एस.टी.डी.साथै विक्री समेत (कम्प्युटर सम्बन्धि आइ.टी आदि वार्षिक एकमुष्ट(डिलरको हक थोकमा पर्ने)	थोक रु.३,०००।-
		खुद्रा रु.१,०००।-
४	कुरियर सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
५	सफ्टवेयर सम्बन्धि कार्य , मोबाईल एप्लीकेशन, सोलार, वेबसाइट डिजाईन कार्य, सफ्टवेयर, इलेक्ट्रोनिकस सामान खरिद विक्री डिजिटल मार्केटीङ सफ्टवेयर निर्माणs वा कम्प्युटर टाइपिङ्ग। बाणडीङ्ग। पिटिङ्ग वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
६	छपाई तथा प्रकाशन / अनलाईन प्रकाशन, पत्रपत्रीका प्रकाशन अनलाईनसंग सम्बन्धित विभिन्न कार्य । (अनलाईन सिनेमा भिडियो) अनलाइन न्युज ,दैनिक कार्यहरु वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
७	केबुल नेटवर्क सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.७०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
८	संचार टावर	रु.१०,०००।-
९	टेलिफोन सम्बन्धि संचारका कार्यहरु, नेटवर्क तथा प्लम्बिङका कार्य वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
१०	अनलाइन व्यवसाय (क)दैनिक उपभोग्य खाद्य पदार्थ (ख)लता कपडा, (ग) फेन्सी, (घ) रेडिमेड, (ङ) गीफ्ट सामान, (च)कस्मेटिक सामानहरु अनलाईन बाट खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.२०००।-
घ) सवारी साधन र पार्ट पुर्जा व्यवसाय		
१	गाडी/मोटर भाडा सेवा (गाडी दुवानी सेवा), मोटरसाइकल भाडामा लिने दिने वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
२	हेभी गाडी भाडामा लिने दिने वार्षिक एकमुष्ट	रु.४,०००।-
३	हेभी गाडी र लोडर, स्क्याभेटर, रोलर, बस, आदि प्रशिक्षणको वार्षिक एकमुष्ट	रु.५०००।-
४	लाईटगाडी (कार,भ्यान)र मोटरसाइकल प्रशिक्षणको वार्षिक एकमुष्ट	रु.२०००।-
५	कार,जिप,टेम्पु,भ्यान तथा हल्का सवारी साधन खरिद विक्री वा माटर साइकल सोरुम वार्षिक एकमुष्ट	रु.८,०००।-
६	लोडर, टीपर, डोजर अन्य हेभी सवारी साधन खरिद विक्री वा सोरुम वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०,०००।-
७	यातायात सेवा (बस,ट्रक)हेभी सवारी वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
८	मोटरपार्ट, लुब्रिकेन्ट, मोटरसाइकल पार्टस, व्याट्री तथा गाडी सामानहरुको खरिद विक्री, पार्टपुर्जाहरुको कारोबार, हेभी पार्टपुर्जाको व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.५,०००।-
		खुद्रा रु.२,०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
९	साईकल खरिद बिक्रि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.४,०००।-
		खुद्रा रु.२०००।-
ड) विद्युतिय सामान ब्यवसाय		
१	रेफ्रिजरेटर,जेनेरेटर,एअरकुलर,कोलरुम, कीचेन इक्युप्मेन्ट आदि उत्पादन साथै इलेक्ट्रोनिक्स व्यवसाय समेत,(विद्युतिय सामानहरु) वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.४,०००।-
		खुद्रा रु.१,५००।-
२	कम्प्युटर, विद्युतिय सामान, क्यामरा, टि.भी, रेडियो, ,साउण्ड सिष्टम, सि. सि. टि भि आदि वार्षिक एकमुष्ट ।	थोक रु.४,०००।-
		खुद्रा रु.१,५००।-
च) वित्तीय सेवा		
१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक ,विकास बैंकको मुख्य कार्यालय वार्षिक एक मुष्ट	रु.२५,०००।-
२	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक ,विकास बैंकको शाखा कार्यालय, (लघुवित्त बित्तिय संस्था (घ बर्ग) को मुख्य कार्यालय) समेत वार्षिक एक मुष्ट	रु.१०,०००।-
३	आर्थिक कारोबार गर्ने लघुवित्त बित्तिय संस्था (घ बर्ग) को शाखा कार्यालय वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
४	वित्तीय कम्पनी मुख्य कार्यालय (बैंकहरु बाहेक)आर्थिक कारोबार गर्ने कम्पनीहरु वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
५	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय (बैंकहरु बाहेक) वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
६	बीमा कम्पनी (जीवन बिमा तथा निर्जिवन बिमा) मुख्य कार्यालयवार्षिक एकमुष्ट	रु.१०,०००।-
७	बीमा कम्पनी (जीवन बिमा तथा निर्जिवन बिमा) शाखा कार्यालयवार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
८	विदेशी मुद्रा सटही वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
९	धितोपत्र कारोबार वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
१०	सहकारी संस्था वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
११	मनि ट्रान्सफर रेमिटेन्स सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
छ) स्वास्थ्य सेवा		
१	गैरसरकारी अस्पताल वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
२	नर्सिङ होम/पोलिक्लिनिक वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
३	क्लिनिक तथा ल्याव वार्षिक एकमुष्ट (संयुक्त) / फिजियोथेरापी, थर्मल थेरापी, वैकल्पिक उपचार योग प्रशिक्षण समेत सम्बन्धीत विषयको लाइसेन्स र डक्टरको प्रमाण पत्र पेश गर्नु पर्ने छ।	रु.२,०००।-
क)	क्लिनिक सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
ख)	ल्याव सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
४	औषधी पसल (मेडिकल) / आयुर्वेदिक औषधी पसल वार्षिक एकमुष्ट सम्बन्धित औषधी लाइसेन्स पेश गर्नु पर्ने छ।	थोक रु. ४,०००। खुद्रा रु. १,५००।-
५	भेटनरी सेवा / पशु सम्बन्धी सामान खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
६	सर्जिकल तथा हर्बल सम्बन्धि मेडिकल सामानखरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
७	मेडिकल सम्बन्धि सामग्री आपूर्ति तथा केमिकल र औषधी जन्य तथा सल्यक्रियाका सामान खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
८	अक्सिजन सिलिण्डर ग्याँस खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
९	एक्सरे,सिटिस्क्यान,एम आर आई आदि वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
१०	स्वास्थ्य तथा योग सम्बन्धी तालिमहरु वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
११	मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलाप सफ्टवेयर मा आधारित कार्य वार्षिक एकमुष्ट	रु.३०००।-
१२	कीर्तिपुर नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रयोगशाला शुल्क दररेट	
S.N.	Name of Test	Price Rs.
1	Hb	30
2	TC	30
3	DC	30
4	ESR	30
5	Blood Groping	60
6	BT/CT	60
7	PT	125
8	APTT	150
9	Urine R/E	30
10	Stool R/E	30
11	UPT	100
12	Occult Blood Test	40
13	RA Factor	90
14	CRP	190
15	ASO	190

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
16	VDRL	60
17	TPHA	125
18	HIV	200
19	HBsAg	125
20	Anti HCV	310
21	Widal test	125
22	Blood Sugar	30
23	F/PP	60
24	Uric acid	60
25	Urea	60
26	Creatine	60
27	Total protien	125
28	S.Albumin	125
29	Liver Function Test	250
30	Bilirubin total/Direct	100
31	SGOT/ALT	50
32	SGOT/AST	50
33	ALP	50
34	Lipid profile	375
35	Platelets	30
36	Montoux Test	125
37	Sputum for AFB	free
38	Acetone	60
39	Dangue Ab	625
40	CBC	175
41	S.Bilirubin	50

कीर्तिपुर नगरपालिकाका लागि जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर सम्बन्धी स्वीकृत दररेट			
क्र.सं	कवाडी मालसामानको नाम	इकाइ	कीर्तिपुर न.पा. प्रस्तावित दर (रु.)
१	खाली सिसी (बियर) बोतल	प्रति गोटा	रु.१ प्रति गोटा
२	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल.भन्दा माथि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल.सम्म	प्रति गोटा	रु ५० पैसा प्रति गोटा रु २५ पैसा प्रति गोटा
३	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.
४	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	रु. १
५	अन्य कागज (कार्टुनसमेत)	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.
६	पुराना पत्रपत्रिकाहरू	प्रति के.जी.	०/१० पैसा
७	झिन्जु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा, कालो कपास)	प्रति के.जी.	रु१.५० पैसा प्रति के.जी
८	५० के.जी. सम्म खाद्यान्य अट्ने प्लाष्टिक र जुट बोरा	प्रति गोटा	रु २५ पैसा प्रति गोटा
९	५० के.जी. भन्दा माथि खाद्यान्य अट्ने प्लाष्टिक र जुट बोरा	प्रति गोटा	रु ५० पैसा प्रति गोटा
१०	जुट र प्लास्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	०.१५ पैसा

कीर्तिपुर नगरपालिकाका लागि जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर सम्बन्धी स्वीकृत दररेट			
क्र.सं	कवाडी मालसामानको नाम	इकाइ	कीर्तिपुर न.पा. प्रस्तावित दर (रु.)
११	प्राकृतिक र कृतिम र ऊनका टुक्रा, गार्मेण्ट कपडाको, कार्पेटको टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.
१२	फलाम	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.
१३	टायर/ट्युब	प्रति गोटा	रु. १.५० पैशा प्रति के.जी.
१४	तामा पित्तल	प्रति के.जी.	रु. १.५० पैशा प्रति के.जी.
१५	थोत्रो टीन	प्रति के.जी.	रु. १.५० पैशा प्रति के.जी.
१६	स्टील	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.
१७	व्याट्री	प्रति के.जी.	रु. २ प्रति के.जी.
१८	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	रु. ०.५ पैसा
१९	टीन, ड्रम, धातुका टुक्राहरू, पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू, कांचको टका तथा धलो आदि	प्रति गोटा	रु. १.५० पैशा प्रति के.जी.
२०	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	रु. २ प्रति गोटा	
२१	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू	प्रति के.जी.	रु. १ प्रति के.जी.

कीर्तिपुर नगरपालिकाका लागि जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर सम्बन्धी स्वीकृत दररेट			
क्र.सं	कवाडी मालसामानको नाम	इकाइ	कीर्तिपुर न.पा. प्रस्तावित दर (रु.)
२२	ऊन	प्रति के.जी.	रु १० पैसा प्रति के.जी.
२३	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. ३ प्रति के.जी.
२४	कांचको धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	५० पैसा
२५	खोटो	प्रति के.जी.	रु ५० पैसा प्रति के.जी.
२६	बनकस (खर), वावियो, छुवाली, पराल, निगालो, लोक्ता, पटेर, अम्लिसो (कुचो)	मिनिट्रक	रु १५० प्रति मिनिट्रक
२७	बांस	प्रति गोटा	रु. ५० पैसा प्रति गोटा
२८	काठ	प्रति ट्रक	रु.२०० प्रति ट्रक
२९	ठूलो (१० लिटर भन्दा बढी)	प्रति गोटा	रु. २ प्रति गोटा
३०	सानो (१० लिटर भन्दा कम)	प्रति गोटा	रु. १ प्रति गोटा
३१	क. हाड, सिङ्ग, प्वाँख, छाला	प्रति के.जी.	रु. २ प्रति के.जी
	ख. ठूलो छाला	प्रति गोटा	रु. ३० प्रति गोटा
	ग. सानो छाला	प्रति गोटा	रु. १५ प्रति गोटा
३२	हाड	प्रति किलो	रु. १ प्रति किलो
३३	सिंग, खुर	प्रति किलो	रु. २ प्रति किलो

कीर्तिपुर नगरपालिकाका लागि जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर सम्बन्धी स्वीकृत दररेट			
क्र.सं	कवाडी मालसामानको नाम	इकाइ	कीर्तिपुर न.पा. प्रस्तावित दर (रु.)
३४	प्वाँख प्रति	प्रति किलो	रु. १ प्रति किलो
३५	अन्यको हकमा	प्रति के.जी.	रु. २ प्रति के.जी

ज) शिक्षा सेवा		
१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्व विद्यालयलाई वार्षिक एकमुष्ट निम्नानुसार हुनेछ	
	क) पूर्व प्राथमिक स्कूल(प्रि स्कूल) धरौटी	रु. २५०००।-
	ख) आधारभूत तथा माध्यामिक विद्यालय /क्याम्पस/कलेज सिफारिस दस्तुरको हकमा (सामुदायिक विद्यालय बाहेक)	रु. ५००।-
	ग) पूर्व आधारभूत र आधारभूत तहलाई वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
	घ) आधारभूत विद्यालयसम्म(कक्षा १ देखि ८) वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
	ङ) माध्यामिक विद्यालय(कक्षा ९ देखि १२) वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
	च) विश्व विद्यालय (क्याम्पस/कलेज) वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
२	विद्यालय सञ्चालनको लागि विद्यालय सुरक्षण वापत विद्यालय र नगरपालिका बीच संयुक्त दस्तखतबाट सञ्चालित मुद्दती खातामा रकम जम्मा गर्नुपर्ने छ ।	
	क) पूर्व प्राथमिक	रु.५०,०००।-
	ख) आधारभूत तह (कक्षा १देखि ८ सम्म)	रु.१५०,०००।-

	ग) माध्यमिक तह कक्षा (कक्षा ९देखि १२ सम्म)	रु.२००,०००।-
३	शिक्षा शाखाबाट कक्षा ८ परिक्षा शूलक (प्रति विद्यार्थी)	रु.३००।-
४	शिक्षा शाखाबाट दिने मार्कसित, सर्टिफिकेट आदिको प्रतिलिपी तथा त्रुटि सच्याउने कार्यको शुल्क (प्रति विद्यार्थी)	रु.२००।-
५	तालिम तथा अनुसन्धान क्षेत्र, शिक्षा तालीम परामर्श, भाषा अनुवाद, शैक्षिक सेवा इष्टिच्यूट र संगीत प्रशिक्षण समेत वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
६	टाइपिङ्ग, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,२००।-
७	अन्तरराष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
८	पत्रपत्रिका/पुस्तक, मसलन्द(स्टेशनरी, फोटोकपी) विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट) माध्यमिक,	रु.१,०००।-
९	पुस्तक, कापि, मसलन्द (स्टेशनरी सामान) कागज तथा कपि उत्पादन तथा उद्योग र थोक विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
१०	पुस्तक, पत्रपत्रिका प्रकाशन तथा सम्पादन र विविध खेलकुद क्रियाकलापहरु वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
विद्यालय सञ्चालन अनुमती		

११	संस्थागत विद्यालय सञ्चालन अनुमति	• पूर्व प्रा.वि.तह- ५००० (पाँच हजार) • आधारभूत तह (कक्षा ६-८)- ७००० (सात हजार) • माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)- १०००० (दश हजार)
१२	कक्षा थप अनुमति	• आधारभूत तह (कक्षा १-८)- १२००० (बाह्र हजार) • माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)- १५००० (पन्ध्र हजार)
१३	विद्यालय स्थानान्तरण अनुमति	• पूर्व प्राथमिक तह- २५००० (पच्चिस हजार) • आधारभूत तह कक्षा (१-८)- ३५००० (पैंतिस हजार) • माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)- ५०,००० (पचास हजार)
१४	विद्यालयको नाम परिवर्तन (नेपालीमा मात्र) सबै प्रकारका विद्यालय	२५००० (पच्चिस हजार)
१५	नगरपालिका भित्रका विद्यालय अन्तर वडा स्थानान्तरण	• पूर्व प्रा.वि.तह- ५००० (पाँच हजार)

		• आधारभूत तह (कक्षा १-८)- १०००० (दश हजार) • माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)- १५००० (पन्ध्र हजार)
१६	तोकीएको समय भित्र एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) अध्यावधिक नगर्ने विद्यालयलाई प्रति विद्यालय	१५००० (पन्ध्र हजार)
१७	अनुमति नलिइ विद्यालय सञ्चालन गरेको पाइएमा	१००००० (एक लाख)

झ) मर्मत संभार सेवा

१	हेभी इक्वीपमेन्ट, बस, ट्रक, कार मर्मत कारखाना वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
२	टेम्पो, मोटरसाइकल मर्मत कारखाना, गाडीहरु वासिङ्ग तथा डेन्टपेन्ट, सुपरटायर सिल उत्पादन, टायर मर्मत तथा लाईट गाडि सम्बन्धी सम्पूर्ण मर्मत समेत वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
३	साइकल, रिक्सा मर्मत तथा कारखाना वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
४	रेडियो, टि.भि. घडी प्रेशर कुकर, हिटर टेलिफोन सेट, कम्प्युटर, वाटर, पंखा, मोबाइल पार्ट, सोलार सम्बन्धी मर्मत तथा साँचो - चाबि)बनाउने समेत वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
५	रेफ्रिजेरेटर, जेनेरेटर, एअर कुलर, मोटर रिवाइण्डिङ्ग, ईलेक्ट्रोनिक्स सामान आदि मर्मत केन्द्र वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-

ज) अन्य सेवा

१	विज्ञापन सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
२	बैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
३	स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
४	सेक्रेटरियल तथा सेक्युरिटी सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
५	क) हाउजिङ्ग कम्पनी (घरजग्गा एजेन्ट) वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
	ख) घरजग्गा खरिद बिक्री (रियलस्टेट) वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
६	कार्गो व्यवसाय, क्लियरिङ्ग, सिपिङ्ग तथा फर्वाडिङ्ग, यातायात बाट तत्सम्बन्धि सहायक सेवा समेत वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
७	साइनबोर्ड बनाउने तथा पेन्टीङ्ग सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
८	बटर प्रफिङ्ग तथा रंगरोगन, रिनेभेशन, (घर, टहरा, भवन) व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००।-
९	तेक्वान्डो, डोजो तथा अन्य खेलहरूको प्रशिक्षण वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
१०	पुल हाउस तथा स्नोकर (Pool house and Snooker) वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००
११	शिक्षा पसल विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.३०००।-
		खुदा रु.१०००।-
१२	फर्निचिङ्ग सामानहरूको खरिद बिक्री, कार्पेट, फ्लोरीङ्ग सम्बन्धी कार्य वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
१३	स्टील तथा काठको फर्निचर विक्रेता वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.३०००।
		खुदा रु.१०००।-
१४	काठ उद्योग कारखाना (फर्निचर उत्पादन) वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-

१५	फुट्सल व्यवसाय/व्यायाम शाखा/स्वीमिङ्ग पुल वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
१६	सम्मेलन,गोष्ठी,सेमिनार,तालिम संचालन व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
१७	डान्सबार,दोहरी साँझ,नाचघर,क्लब संचालन व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
१८	सपिङ मल,मनोरन्जन स्थल, ,संग्रालय संचालन व्यवसाय,रेकर्डिङ्ग स्टुडियो, टेलिभिजन, रेडियो सञ्चालन, सृजनात्मक कला तथा मनोरन्जन क्रियाकलाप वार्षिक एकमुष्ट	रु.५०००।-
१९	पशुपन्छिको दाना, चल्ला खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.१५००
२०	छापाखाना, छपाई कार्य, पुस्तक छपाई प्रकाशन, जिनिङ्ग तथा बेलिङ्ग व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय फोटोग्राफी, प्रयोगशाला,वाइप पेपर(मुख पुछ्ने कागज)हवाईसेवा, शीत भण्डार, कागज तथा प्लाष्टिकको कपप्लेटउत्पादन आदि तथा, आर्ट, व्यानर, फ्लेस बनाउने व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.२०००।-
		खुद्रा रु.१०००।-
२१	जिम,फिटनेस सेन्टर(शारिरीक सुगठन),नृत्य,संगीत प्रशिक्षण वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-
२२	बाद्यवादन, तबला,गीतार आदी संगीत सामान खरिद बिक्री वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
२३	ऋण लगानी गर्ने व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
२४	विविध एजेन्सी तथा सेवा प्रदायक वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,०००।-

ट) उद्योग व्यापार तथा व्यवसाय कर (कल, कारखाना)		
१	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गैरहेका माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग, धातुजन्य विविध वस्तु उत्पादन व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट ।	रु.५,०००।-
२	हार्डट्रोपावर कम्पनी वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०,०००।-
३	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, उर्जा उत्पादन, प्राकृतिक तेल, (पेटोलियम पदार्थ पम्प समेत) ग्याँस, मट्टीतेल, पेट्रोल थोक समेतर बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग, रासायनिक मल उत्पादन व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट ।	रु.५,०००।-
४	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट (निजी स्तरबाट संचालित खानेपानी व्यवसाय समेत) नयाँ अनुमतिका सम्बन्धमा प्रचलित कानून अनुसार हुने नगरक्षेत्रबाट खनिज पदार्थको रुपमा व्यवसायिक प्रयोजनार्थ खानेपानी विक्री गर्ने व्यवसायीहरुबाट निम्नानुसार खा.पा. सेवा शुल्क लिने	नयाँ अनुमति रु.१०,०००।-
	क) २००० लि सम्म प्रति ट्रिप रु. २५।-	क) प्रति पानी व्यवसायी मासिक रु. ६०००/-
	ख) २००० देखि ६००० लि. सम्म प्रति ट्रिप रु.५०।-	ख) १२००० लि सम्म क्षमताको प्रति ट्याङ्कर मासिक रु.२५००/-
	ग) ६००० लि. भन्दा माथी प्रति ट्रिप रु. १००।-	ग) ६००० लि सम्म क्षमताको प्रति

		टयाङ्कर मासिक रु.२०००/-
	घ) २००० लि सम्म क्षमताको प्रति टयाङ्कर	मासिक रु.१०००/-
५	मुलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट	रु.८,०००।-
६	विभिन्न सामानहरु आयात,निर्यात तथा सप्लायर्स गर्ने उद्योग व्यवसाय वार्षिक एकमुस्त (नेपाल सरकारबाट प्रतिबन्धित गरेको सामान बाहेक) साथै कार्पेट उद्योग (गलैचा) वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
७	जुत्ता चप्पल,ब्याग,लुगा ,कपडा,तथा अन्य दैनिक सामान उत्पादन गर्ने उद्योग वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
८	सडक, पूल, रोपबे, रेलबे, ट्रलिवस, फ्लाइङ्ग बृज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कमप्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायलाई वार्षिक एकमुष्ट ।	रु.१०,०००।-
९	वेल्डीङ्ग व्यवसाय/ग्रील उद्योग एकमुष्ट	रु.४०००।-
१०	आलुमुनियम फेब्रीकेशन,युपिभिसी व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.८,०००।
		खुद्रा रु.५,०००।
११	मिनरल वाटर तथा खानेपानी जार र डिष्ट्रिक वाटर(ब्यात्रीमा हाल्ने पानी), तथा पानी युक्त पदार्थ समेत उत्पादन र खरिद बिक्री उद्योग तथा पानी ढुवानी, अन्य सामग्री ढुवानी कार्य (कानूनद्वारा बञ्चित बाहेक) वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
१२	जस्ता पाता तथा अन्य बस्तु पाता बेन्ड कार्य वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-

१३	जस्ता पाता तथा अन्य बस्तु पाता बेन्ड उत्पादन वार्षिक एकमुष्ट	रु. ७,०००।-
१४	दैनिक उपभोक्ता तथा खाद्य पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग वार्षिक एकमुष्ट	रु.३,०००।-
ठ) अन्य व्यवसाय		
१	टुर अपरेटर, टुरिष्ट गाईड, ट्राभल्स एण्ड टुर्स, ट्रेकिङ्ग समेत आदि वार्षिक एकमुष्ट	रु.२५००।-
२	आन्तरिक ट्रेकिङ्ग । हाइकिङ्ग र्यापिडिङ्ग आदि एकमुष्ट वार्षिक	रु.३,०००।-
३	मसाज पार्लर वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
४	सिमेन्ट रेलिङ्ग, सिमेन्ट ब्लक, हलो ब्रिक, इनारको रिङ्ग आदि उद्योग वार्षिक एकमुष्ट	रु.२५००।-
५	रेण्टल सर्भिस तथा क्याटरिङ्ग सेवा, टेन्ट हाउस वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
६	पार्टी प्यालेस सेवा वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
७	पशुपालन (दुध जन्य तथा मासुजन्य), मौरी पालन, माछा पालन व्यवसाय (कुखुरा, हाँस तथा बंगुर पालन बाहेक) वार्षिक एकमुष्ट	रु.५००।-
८	मिश्रित खेति / कृषि/ फ्लोरिकल्चर व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.५००।-
९	कृषि सम्बन्धी मल, बिऊ विजन उत्पादन, गाई तथा पशुपन्डि तथा जनावरको दाना खरिद बिक्रि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु. ४,०००।
		खुद्रा रु.१,५००।
१०	कुकुर पालन व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,५००।-
११	फोहोर मैला व्यवस्थापन/ वातावरण संरक्षण सम्बन्धी संस्था तथा व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.२,५००।-

१२	हस्तकला/हयाण्डीक्राफ्ट/पस्मिनारकपडा उद्योग, डल, कुसन,बाँसका सामान उत्पादक वार्षिक एकमुष्ट	रु.२५००।-
१३	होजीयरी उत्पादक तथा तयारी पोशक (गार्भेन्ट) वार्षिक एकमुष्ट	रु.३०००।-
१४	पुरानो कवाडीको सामान संकलन तथा विक्री व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,०००।-
१५	छात्रावास संचालन व्यवसाय,साधारण लज/गेष्ट हाउस वार्षिक एकमुष्ट	रु.५,०००।-
१६	निर्माण सामाग्री (हाडवेर्यर),(रोडा,ढुङ्गा, बालुवा, ईट्टा, डण्डि,सिमेन्ट बाहेक) वार्षिक एकमुष्ट ।	थोक रु४,०००।
		खुद्रा रु.१,५००।
१८	चलचित्र व्यवसाय,श्रृर्वे दृष्य सामाग्री, चलचित्र निर्माण, ध्वनी रेकर्डिङ तथा संगीत प्रकाशन वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
२०	प्लम्बिङ्ग / पाईप / पेन्टिङ्ग / इलेक्ट्रीक सर्भिस । वाटर पुपिङ्ग व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
२१	होमस्टे लाई वार्षिक एकमुष्ट	रु.१०००।-
२२	ईन्भेन्ट कार्यक्रम (साँगितिक कन्सर्ट तथा म्युजिक कार्यक्रम) गर्ने सस्था वार्षिक एकमुष्ट	रु.१,५००।-
२३	मेशिनरी औजार र सामानको खरिद विक्री वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु.५,०००। खुद्रा रु.२,०००।-
२४	पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, स्कीइङ्ग, ग्लाइडिङ्ग, वाटर रफ्टिङ्ग, पानी ट्रेकिङ्ग पद यात्रा, हट एअर व्यालुनिङ्ग, प्यारा सेलिङ्ग, गल्फ कोर्स, पोलो, अश्वारोहण, क्रिकेट आदि उद्योग व्यवसायमा (बाह्य पर्यटक स्तरीय) लाई वार्षिक एकमुष्ट ।	रु.१५,०००।-

२५	दाउरा खरिद बिक्रि वार्षिक एकमुष्ट	थोक रु. ४,०००। खुद्वारु. २,०००।
२६	धातुको मुर्ति बनाउने तथा एक्वरियम व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु. १५,०००।-
२७	सजा सजावट तथा डिजाइन कार्यहरू व्यवसाय वार्षिक एकमुष्ट	रु. २०००।-
२८	खेलकुद तथा व्यायाम सम्बन्धी सामनको खरिद बिक्रि	रु. २०००।-
व्यवसाय दर्ताको हकमा विदेशी नागरिक भएमा वा विदेशी लगानी भएमा नेपाल सरकारको आधिकारिक संस्थाबाट लगानी गर्ने स्वीकृत पत्र तथा विदेशी कुटनितिक नियोगको पत्र र पासपोर्टको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ ।		
ड) अस्थायी हाट बजार वा घुम्ति पसल		
१	घुम्ती -मोबाइल) पसल खुन्चा समेतमा दैनिक	रु. २।-
२	राँगो, भैसी -प्रति गोटा)	रु. २५।-
३	खसी, बोका, भेडा, च्याँग्रा आदि -प्रति गोटा)	रु. १०।-
४	हाँस, कुखुरा आदि -प्रति गोटा)	रु. ४।-
५	सागसब्जी, फलफूल पसल -दैनिक रु. २।)	रु. ५००।-
६	अन्य अस्थायी तथा घुम्ती पसल (दैनिक रु. २।)	रु. ५००।-
७	औद्योगिक, व्यापारिक/पर्यटकिय मेला दैनिक (मेला सम्पन्न भए पछि आयोजक पक्षले पूर्ववत अद्यावधिक गर्नु पर्नेछ ।)	रु. ३,०००।-
८	व्यापार प्रवर्द्धनका लागी राख्ने व्यापारीक स्टल दैनिक	रु. २,५००।-

अनुसूचि- ५
(दफा ७ सँग सम्बन्धीत)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर		
१	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडीहरूमा वार्षिक एकमुष्ट	-
२	भाडाका कार, जीप, भ्यान आदी वार्षिक एकमुष्ट	-
३	भाडाका टेम्पो, टयाक्टरमा वार्षिक एकमुष्ट	-
४	भाडाका मिनिबस, मिनिट्रक आदीमा वार्षिक एकमुष्ट	-
५	निजि, कार, टेम्पो, भ्यान, मिनिबस वार्षिक एकमुष्ट	-
६	माइक्रोबस (सानो) आदिमा वार्षिक एकमुष्ट	-
७	स्कुटर, मोटर साइकल तथा अन्य आदि वार्षिक एकमुष्ट	-
८	ठेलागाडा तथा रिक्सा आदिमा वार्षिक एकमुष्ट	-
दर्ता तथा सञ्चालन इजाजत दस्तुर		
१	ठेलागाडा, रिक्सा, अटो रिक्सा तथा ई-रिक्सा आदि दर्ता शुल्क	रु.३०।

अनुसूची - ६

(दफा ८ सँग सम्बन्धीत)

विज्ञापन कर प्रदेश कानून अनुसार दर रेट तोकी लिइनेछ ।

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१	व्यवसायको नाम ठेगाना भएको साईन बोर्ड प्रति वर्ग फुट	रु. ३०। (बीस) जनजातीहरूको मातृ भाषामा लेखेकोलाई ५०% छुट)
२	व्यवसायको नाम ठेगाना भएको विद्युतिय साईन बोर्ड प्रति थान	रु. १०००।
३	होर्डिङ्ग बोर्ड (साधारण प्रति वर्ग फुट/प्रति वर्ष)	रु. ८०। नेपाल सरकार, शिक्षा, स्वस्थ्य, वातावरण संरक्षण र जनचेतनामुलक सन्देशहरू सार्वजनिक आवागमनमा बाधा नपर्ने गरी पूर्व अनुमति लिई मात्रा राख्नु पर्ने छ ।
४	विभिन्न फेक्स बोर्ड (प्रति वर्ग फुट)	रु.३०/-
५	विभिन्न ट्राइ भिजन बोर्ड (प्रति वर्ग फुट)	रु.५०/-
६	विभिन्न ग्लो बोर्ड (प्रति वर्ग फुट)	रु.८०/-
७	विभिन्न डिजिटल बोर्ड (प्रति वर्ग फुट)	रु.८०/-
८	विभिन्न धातुको फ्रेम (प्रति वर्ग फुट)	रु.५०/-

अनुसूचि - ७
(दफा ९ सँग सम्बन्धीत)

मनोरञ्जन कर प्रदेश कानूनले तोके वमोजिम बार्षिक ब्याज लगाई त्यस्तो रकम असुल
उपर गरिनेछ।

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व . ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर संगीत तथा मनोरञ्जन, पिकनिक स्थल, गुफा ,प्रदर्शन स्थल ,स्वीमिङ्ग पुल, फनपार्क, पार्क आदिको प्रति व्यक्ति प्रवेश शुल्क तथा टिकेट वा बिलमा प्रदेश कानुन अनुसार	३.००%
२	मेला (सर्कस, खेल समावेश मेला, जादु, चटके) आदिमा	प्रदेश कानुन अनुसार
३	व्यवसायिक भिडियो प्रति भिडियो वर्ष	रु.२००।
४	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरुलाई विक्री गरेको प्रति टिकटमा	५% प्रदेश कानुन अनुसार
५	क्यासिनोमा प्रवेश गर्ने ग्राहकबाट प्रति व्यक्ती (वार्षिक)	रु.५०/- प्रदेश कानुन अनुसार

अनुसूचि - ८

(दफा १० सँग सम्बन्धीत)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आगामी आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१	बहाल विटौरी शुल्क	आफ्नो क्षेत्रमा आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्गफुट दैनिक बहाल विटौरी रु.०।५० (पचासपैसा मात्र) का दरले लाग्नेछ । व्यवसायिक प्रयोजनका लागि विज्ञापन सहित स्टल राखेमा ६ (छ) वर्ग मि. सम्म प्रति स्टल दैनिक रु. १,०००/- र सो भन्दा माथि प्रति वर्ग मि. थप रु. १००/-

अनुसूचि - ९

(दफा ११ सँग सम्बन्धीत)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१	नगरपालिकाले आफूले व्यवस्था गरेका सवारी पार्कमा पार्किङ गरिएका वस, मिनिबस, ट्रक, कार जीप, भ्यान, ट्याक्टर आदि पार्किङ गर्दा पार्किङ शुल्क	प्रति घण्टारु.२०। दैनिक रु.१००।
२	माथि उल्लेख भए बाहेक अन्य सवारी साधनमा पार्किङ शुल्क वापत	प्रति पटकमा रु.१०।
३	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं १० नयाँ बजार स्थित कीर्तिपुर कभर्डहलको भाडा दैनिकमा	
क)	स्थानीय स्कुल र संघ संस्थाबाट स्थानीय स्तरको खेलकुद कार्यक्रम	दैनिक रु. ३०००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
ख)	स्थानीय स्कुल र संघ राष्ट्रिय/प्रदेश स्तरको खेलकुद कार्यक्रम	दैनिक रु. ५०००।-
ग)	नगर क्षेत्रभन्दा बाहिरको संघ/संस्थाबाट खेलकुद कार्यक्रम	दैनिक रु. ५०००।-
घ)	प्रदेश तथा राष्ट्रिय स्तरको खेलकुद कार्यक्रम	दैनिक रु. १०,०००।-
ङ)	अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलकुद कार्यक्रम	दैनिक रु. १५,०००।-
४	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं.१० कभर्डहल छेउमा रहेका कोशेली घरमा रहेका सटरहरू प्रति सटर	मासिक रु. ५,०००।- (न्यूनतम)

अनुसूचि- १० (दफा १२ सँग सम्बन्धीत)

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
घरबाटो/चारकिल्ला प्रमाणित (मालपोत कार्यालयले निर्धारण गरेको मूल्यका आधारमा)		
१	बिक्री हुने जति क्षेत्रफलको (किटानी सिफारिसका आधारमा) तर न्यूनतम दस्तुर रु २००। भन्दा कम हुने छैन।	०.५०%
२	धितो प्रयोजनका लागि (न्यूनतम दस्तुर रु. २००। भन्दा कम हुने छैन)	०.१०%
३	अंशवण्डा प्रयोजनका लागि सामान्य निवेदन एवं सिफारिस दस्तुर	रु.११०।

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
४	चारकिल्लाको हकमा मूल्याङ्कन रकमको	०.१०%
५	मोही लगत कट्टा सिफारिसको हकमा एकाघर वा तीन पुस्तेभित्र प्रचलित सामान्य निवेदन एवं सिफारिस दस्तुर	रु.११०।
६	मोही लगत कट्टा सिफारिस (अन्यका हकमा)	रु.५१०।
सामाजिक सुरक्षा, राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी दस्तुर		
१	राष्ट्रिय परिचयपत्रको विलम्ब दस्तुर	रु. २००/-
२	राष्ट्रिय परिचयपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	रु ५००/-
३	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपालमा)	रु.२००/-
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर (नेपालमा)	रु.५००/-
५	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर (नेपालमा)	रु. २००/-
६	परिचय नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणीकरणको सेवा बापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	रु.५/-
७	जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरणको सेवा बापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	रु.१०/-
८	परिचय नम्बर वैयक्तिक विवरण, जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरण भई	रु २०/-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
	सम्बन्धीत व्यक्तिको अन्य वैयक्तिक विवरण प्रदान गरे बापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	
नक्सापास दस्तुर (२०७२/१/१२ गतेको विनाशकारी भूकम्पका कारण पूर्ण क्षति भएका भवनहरू पुनः निर्माण गर्न लाग्ने दस्तुरमा ९०% छुट दिइनेछ ।		
१	“ग” वर्गका घरहरू	प्रति व.फि. रु. १०।
२	“ख” वर्गका घरहरू	प्रति व.फि. रु. २०।
३	व्यापारिक सहितको आवाशीय घरहरू	प्रति व.फि. रु. ३०।
४	संस्थाको हकमा	प्रति व.फि. रु. ३०।
५	हाउजिङ्ग, एपार्टमेन्ट, कोलोनीहरूको हकमा	प्रति वर्ग फुटको रु ४०।-
६	माटो जोडाईको गाह्रो, जस्ता, टायल, पराल, छवाली, झिंगटीको छाना भएको	प्रति वर्ग फुटको रु १०।
७	कम्पाउण्ड पर्खाल	प्रति रनिङ्ग फुटको रु २०।-
८	नक्सापास दरखास्त फाराम दस्तुर प्रति थान	रु.१०००।
९	नक्सापास नामसारी गर्दा अंशबण्डा लिखतका आधारमा एकाघर वा तीन पुस्तेभित्र (बक्सपत्रको हकमा प्रचलित सामान्य निवेदन एवं सिफारिस दस्तुर)	रु.५१०।
१०	अन्यका हकमा नक्सापास नामसारी दस्तुर (प्रचलित दस्तुरमा)	३०.००%
११	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	
	क) व्यक्तिगत	रु.१०००।
	ख) संस्थागत	रु.२०००।
१२	नक्सापास जरिवाना सम्बन्धमा	

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
	क)निर्माण सम्पन्न लिई बिना अनुमति तल्ला थप गरेमा पुरै क्षेत्रफलको	३०० प्रतिशत
	ख)प्लिन्थ लेवल सम्मको स्विकृत बिना निर्माण गरेमा नक्सापास दस्तुरको	२५ प्रतिशत
	ग) प्लिन्थ लेवलसम्म स्विकृत लिई सो भन्दा बढि निर्माण गरेको कुल नक्सापास दस्तुरको	५० प्रतिशत
	घ)कुनै स्विकृती बिना प्लिन्थ लेभल भन्दा माथी निर्माण कार्य गरेमा थप	१०० प्रतिशत
	ड)बढेको क्षेत्रफलको रकम र संशोधन दस्तुर	१५ प्रतिशत
१३	नक्सापास नविकरण सम्बन्धमा	
	क) २ बर्ष भित्र	५ प्रतिशत
	ख) २बर्ष देखि ३ बर्ष भित्र	२० प्रतिशत
	ग) ३ बर्ष देखि ४ बर्ष भित्र	३० प्रतिशत
	घ) ४ बर्ष नाघेको	१०० प्रतिशत
१४	अमिन सेवा शुल्क प्रति रोपनी (प्रतिपटक)	रु.१,०००।
१५	ई. बि. पि. एस. दर्ता शुल्क	रु.२,०००।
१६	भु-सेवा केन्द्र सेवा शुल्क (प्रति सेवा / प्रति कार्य)	रु.१,५००।-
१७	जग्गा प्लटिङ्ग प्रति आना सेवा शुल्क।	रु.५,०००।-प्रति आना
१८	बिद्युतिय हस्ताक्षरबाट नक्सा दर्ता शुल्क (प्रति नक्सा)	रु.२,०००।-
१९	डिजाइनर दस्तुर प्रत्येक पटक नक्सा पेश गर्दा	रु२०००

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
२०७२ साल पश्चात नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार निर्माण भई चार(४) वर्षको म्याद नाघि निर्माण सम्पन्न नलिएका भवनहरूलाई हालको राजस्वको दर र थप १०० प्रतिशत जरिवाना लिई भवन निर्माण नियमित प्रमाण-पत्र दिईने ।		
२०	बैदेशिक अध्ययन तथा भ्रमण प्रयोजनार्थ मूल्यांकन दस्तुर	
	पहिलो दश लाख सम्म	रु.४००।
	बीस लाख सम्म	रु.१०००।
	पचास लाख सम्म	रु.३०००।
	एक करोड सम्म	रु.६०००।
	त्यस पछिको प्रत्येक दश लाखमा रु.४००। का दरले थप हुँदै जाने ।	त्यस पछिको प्रत्येक दश लाखमा रु.४००। का दरले थप हुँदै जाने ।
२१	बैदेशिक अध्ययन तथा भ्रमण प्रयोजनार्थ सिफारिस दस्तुर	
	जिवित नाताप्रमाणित (नेपालीमा)	रु.३००।
	जिवित नाताप्रमाणित (अंग्रेजीमा)	रु.६००।
	अन्य सिफारिस (नेपालीमा)	रु.३००।
	अन्य सिफारिस (अंग्रेजीमा)	रु.६००।
अन्य दस्तुर तथा शुल्क		
१	निवेदन दस्तुर	रु १०।
२	साधारण सिफारिस दस्तुर	रु १००।
३	संस्था दर्ता/नविकरणका लागि सिफारिस	रु. ५००।- प्रति आर्थिक वर्ष
४	नेपाली नागरिकताको सिफारिस प्रति व्यक्ति (टिकट दस्तुर)	रु १०।
५	मुद्दा दर्ता (वादी)	रु. २००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
	मुद्दा दर्ता (प्रतिवादी)	रु. ५०।-
६	नाता प्रमाणित (नाता प्रमाणित गर्नु पर्ने हकदार प्रति व्यक्ति)	रु २५।
७	सर्जमिन	
	क) मृतक नाता प्रमाणित सर्जमिन	रु २००।
	ख) अन्य सर्जमिन	रु ५००।
	ग) अन्य कार्यालयबाट हुने सर्जमिनमा रोहवर बस्दा	रु २००।
	घ) स्थलगत निरिक्षण शुल्क (नक्शा बाहेक)	रु ५००।
८	व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु. ५००।
९	व्यवसायको नामसारी, ठाउँसारी, व्यक्ति बा प्रकृति परिवर्तन दस्तुर	सम्बन्धित व्यवसाय करको वार्षिक शुल्कको २५%
१०	प्रतिलिपि दस्तुर ए४ (A4) साईजको प्रतिपृष्ठ	रु.५।-
११	क)व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको दस्तुर प्रति प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	रु. २००।-
	ख)निर्माण व्यवसायी प्रमाणपत्रको दस्तुर प्रति प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	रु.५००।-
१२	आर्थिक कारोबारको लिखत प्रमाणित/रोहवर (बैना,सापति,) कारोबार रकममा (मुलुकी देवानी कार्यविधि संहिता,२०७४ अनुसार शुल्क दस्तुर लिने)	रु. २००।-

सि.न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१३	परामर्शदाता, आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी लगायत सम्पूर्ण सूचिकृत दस्तुर (निवेदन दस्तुर समेत)	रु. ५१०।-
१४	कृषि शाखाबाट कृषि तथा पशुको समूहगत रुपमा समूह दर्ता/नविकरण गर्दा प्रमाण पत्र शुल्क (प्रति समूह)	रु.५००।-
१५	सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	नयाँ रु.५,०००।-
१६	स्थानीय संघ /संस्था दर्ता तथा नविकरण शुल्क	रु.१,०००।-
१७	चलचित्र, भिडियो, सुतिङ्गको प्रति दिन शुल्क • ठुलो पर्दा (चलचित्र) • सानो पर्दा (टेलिफिलिम) • म्युजिक भिडियो तथा अन्य छायाङ्कन	रु.५,०००।- रु.३,०००।- रु.१,५००।-
१८	कन्सुलर प्रमाणिकरण (प्रति प्रमाणिकरण)	रु.३००।-

अनुसूची - ११
(दफा १३ सँग सम्बन्धीत)

सि. न.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व ०८२।०८३ को दररेट बिबरण
१	पर्यटन प्रवेश शुल्क (प्रति व्यक्ति)	रु.२००।-
	अ) सार्क मूलुकका पर्यटकका लागि (नेपाल बाहेक)	
	आ) अन्य मूलुकका पर्यटकका लागि	रु.५००।-

अनुसूचि-१२
(दफा १३ सँग सम्बन्धीत)

क्र. सं.	विवरण	दररेट
१	ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, ज्याप्टीङ्ग शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालन गरे वापत	५,०००।-
२	केवलकार सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत	१०,०००।-

अनुसूचि-१३

(दफा ६ सँग सम्बन्धीत)

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यवसायहरूको पुँजी खुलाई वा सेवामा पँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा तपसिल बमोजिम दररेट तोकिएको ।

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१.	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	रु.१,०००।-	
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	रु.२,०००।-	
३.	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	रु.३,०००।-	
४.	२० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	रु.४,०००।-	
५.	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	रु.७,०००।-	
६.	५० लाख १ देखि	रु.१०,०००।-	
७.	८० लाख १ देखि १ करोड सम्म	रु.१५,०००।-	
८.	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	रु.१८,०००।-	
९.	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	रु.२२,०००।-	
१०.	५ करोड १ देखि माथी	प्रति १ लाखमा रु.४०।-	

अनुसूचि-१४

(दफा १८ सँग सम्बन्धीत)

सहकारी सम्बन्धी जरिवाना

- लेखा परिक्षण प्रतिवेदन, साधारण सभाको निर्णयको प्रतिलिपि तथा कर चुक्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि प्रत्येक आ.ब. को माघ मसान्त भित्र बुझाएमा कुनै जरिवाना लाग्ने छैन ।

२. लेखा परीक्षण प्रतिवेदन तयार भई संधारण सभा अनुमोदन समेत गरेको, कर चुक्ता भएको तर विवरण नबुझाउने संघ संस्थाको हकमा प्रत्येक आ.ब.को बढीमा रु. ३०००/- (रु.तीन हजार मात्र) को दरले जरिवाना हुने ।
३. लेखा परिक्षण नगर्ने, कर चुक्ता नलिने र साधारण सभा नगर्ने संघ/संस्थाको हकमा प्रत्येक आ.ब.को बढीमा थप रु. ५०००/- (पाँच हजार) दरले जरिवाना हुने ।
४. दर्ता गर्ने अधिकारीले प्रचलित सहकारी कानुनको पालना गर्नको लागि दिएको लिखित आदेश अवज्ञा गर्ने सहकारी संघ/संस्थालाई पहिलो पटक बढीमा रु. दश हजार सम्म र दोस्रो पटक दोब्बर गर्दै पटक पटक सोही कसूर गरेमा रु. ३,०००००/- (तीन लाख) सम्म जरिवाना हुने ।
५. प्रचलित कानुनको प्रतिकूल हुने गरी सदस्य संग ब्याज लिएमा, ब्याजलाई पुँजीकृत गरेमा, कार्यक्षेत्र बाहिर गई कारोवार गरेमा तथा गैर सदस्य कारोवार गरेमा पहिलो पटक रु. बीस हजार सम्म र त्यसपछि दोब्बर जरिवाना गर्दै बढीमा रु. ६,००,०००/- (छ लाख) सम्म जरिवाना हुने ।
६. सहकारी संस्था नयाँ दर्ता गर्दा दर्ता शुल्क रु.५०००।-(रु.पाँच हजार मात्र) लाग्नेछ ।
७. सहकारीको मासिक विवरण अर्को महिनाको सात गते भित्र नबुझाएमा आठ गते देखि रु १०००।-(रु.एक हजार मात्र) जरिवाना लागिने छ ।

अनुसूचि-१५

(दफा २३ सँग सम्बन्धीत)

यस नगरपालिका बाट संचालित सवारी साधनहरु भाडामा प्रयोग गर्दा तपसिल बमोजिम दररेट तोकिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	ब्याको लोडर / लोडर प्रति घण्टा	रु. १०००/-	
	क) उक्त सवारी साधन नगरपालिकाको स्टेशनबाट निस्कने समयलाई आधार		

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
	मानी प्रति घण्टा मानिने छ । ख) सो कार्यको लागी लगबुक अनिवार्य राख्नु पर्ने छ । ग) उक्त सवारी साधन भाडामा लिदा सम्बन्धीत भाडा लिने व्यक्तिले इन्धन र अन्य खर्च आफैले व्यहोर्नु पर्ने छ ।		
२	रोलर प्रति दिन क) उक्त सवारी साधन नगरपालिकाको स्टेशनबाट निस्कने समयलाई आधार मानी प्रति दिन मानिने छ । साथै कम्तिमा आधा दिनको दस्तुर लिइ भाडामा लगाईनेछ । ८ घण्टालाई प्रति दिन मानिने छ । ख) सो कार्यको लागि लगबुक अनिवार्य राख्नु पर्ने छ । ग) उक्त सवारी साधन भाडामा लिदा सम्बन्धीत भाडा लिने व्यक्तिले इन्धन र अन्य खर्च आफैले व्यहोर्नु पर्ने छ ।	रु.१०,०००।-	
३	ट्रीपर प्रति दिन	रु.२०००।-	

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
	क) उक्त सवारी साधन नगरपालिकाको स्टेशनबाट निस्कने समयलाई आधार मानी प्रति दिन मानिने छ । ८ घण्टालाई प्रति दिन मानिने छ । ख) सो कार्यको लागी लगबुक अनिवार्य राख्नु पर्ने छ । ग) उक्त सवारी साधन भाडामा लिदा सम्बन्धीत भाडा लिने व्यक्तिले इन्धन र अन्य खर्च आफैले व्यहोर्नु पर्ने छ ।		
४	एम्बुलेन्स/सबवाहन नोट:- कीर्तिपुर नगर क्षेत्रमा स्थायी बसोबास गर्ने स्थानीय बासी सेवाग्राहिको लागी निशुल्क एम्बुलेन्स र सबवाहन प्रयोग हुने छ ।		
	अन्यको हकमा	एम्बुलेन्स	सबवाहन
	१) कीर्तिपुर स्टेशन देखि कीर्तिपुर क्षेत्र भित्र	३००।-	२००।-
	२) कीर्तिपुर स्टेशन देखी ५ की.मी सम्म प्रति पटक	४००।-	३००।-
	३) कीर्तिपुर स्टेशन देखी ८ की.मी सम्म प्रति पटक	६००।-	४००।-
	४) कीर्तिपुर स्टेशन देखी ११ की.मी सम्म प्रति पटक	८००।-	६००।-

क्र.सं.	विवरण	दररेट		कैफियत
	५) कीर्तिपुर स्टेशन देखी १५ की.मी सम्म प्रति पटक	१०००।-	८००।-	
	६) कीर्तिपुर स्टेशन देखी १५ की.मी भन्दा माथि प्रति पटक	१५००।-	१२००।-	
	(उक्त एम्बुलेन्स र सबवाहन काठमाण्डौ उपत्यका भन्दा बाहिर जाने छैन ।)			

पुनश्च:-माथि १५ वटा अनुसूचिहरूमा उल्लेख भएदेखि बाहेकमा व्यापार, व्यवसाय, उद्योग आदिमा व्यवसायको स्तर हेरि रु. १,०००/- देखि रु. १५,०००/- सम्म नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी सेवा शुल्क कर दस्तुर लगाउन सक्नेछ।

अनुसूचि-१६

(दफा २४ सँग सम्बन्धीत)

चालू आ.ब.२०८१/२०८२ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ तथा आगामी
आ.ब.२०८२/२०८३ प्रस्तावित अनुमान

शीर्षक		चालू आ.ब २०८१/०८२ (२०८१ श्रावण १ गते देखि २०८२ जेष्ठ मसान्त सम्म) को यथार्थ	आगामी आ.ब २०८२/०८३ लक्ष्य
राजस्व:			
क)आन्तरिक राजस्व:			
१	सम्पत्ती कर र घरजग्गा कर	५१५५१५४७.०२	५०००००००
२	भूमिकर(मालपोत)संकलन	९९४४६८.०१	१५०००००
३	घर/जग्गा वहाल कर	२८९७६३७३.६७	३०००००००
४	बाँडफाडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	२४५४८०	१००००००

शीर्षक	चालू आ.ब २०८१/०८२ (२०८१ श्रावण १ गते देखि २०८२ जेष्ठ मसान्त सम्म) को यथार्थ	आगामी आ.ब २०८२/०८३ लक्ष्य
५ अन्य मनोरञ्जन कर	१२१३४४१.८	३००००००
६ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने/ नविकरण	८००८८९.५	२२८०००००
७ अन्य कर	२१६८००	१००००००
८ शिक्षा सेवा क्षेत्रको आम्दानी	३१६०८०	५०००००
९ नक्सापास दस्तुर	२६९७२४६४	३६००००००
१० सिफारिस दस्तुर	२६७६७०७८.५८	३०८५००००
११ नाता प्रमाणित दस्तुर	४०९९१२	५०००००
१२ अन्य दस्तुर	६४५८५९७.१५	७००००००
१३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर "घ" वर्ग	१४८५४९९	७५००००
१४ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	६४०२२०८.५	२००००००
१५ बेरुजु	११२४४९	
१६ साझेदारी लागत सहभागीता		१५०००००
१७ प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर		५०००००
१८ बाहल वित्तौरी कर		१००००००
१९ पर्यटन शुल्क		१०००००
	१६,०१,३१,२९३.७३	१९,००,००,०००

**कीर्तिपुर नगरपालिकाको आगामी आ.ब.२०८२/०८३ को अनुमानित कुल आय
रु.हजारमा**

आयतर्फ	
विवरण	रकम
क. समानीकरण अनुदान	२०४३२८
संघ	१८४६००
बागमती प्रदेश	१९७२८
ख. शशर्त अनुदान	३७२६२५
संघ	३५८४००
बागमती प्रदेश	१४२२५
ग. समपुरक अनुदान	१८०००
संघ	३०००
बागमती प्रदेश	१५०००
घ. विशेष अनुदान	१३४००
संघ	६९००
बागमती प्रदेश	६५००
ङ. राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४२८०८२
संघ	१०४४९३
बागमती प्रदेश	७३५८९
स्थानीय तह	२५००००
च. आन्तरिक राजस्व	१९००००
छ. सडक बोर्ड नेपाल	७०००
ज. अन्तर पालिका अनुदान	१००००
झ. गत वर्षको नगद मौज्दात	१९३०७३
कुल जम्मा अनुमानित आय	१४३६५०८

आज्ञाले

राम दत्त भट्ट

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत